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دوشنبه   16   مهر ماه  1403  
3  ربیع الثانی  1446      7 اکتبر   2024
  شماره   5725    سال سی و پنجم
روزنامه قیمت ندارد      بهاء چاپ:  25000 تومان

کشت گیاهان دارویی توسط عشایر در 300 هکتار اراضی همدان
آیت الله موسوی اصفهانی نماینده مردم استان همدان

در مجلس خبرگان رهبری:

جهاد تبیین بهترین جهادهاست
بیماری های قلبی عامل

44 درصد مرگ و میر همدانی ها

فوتی های مشروبات الکلی همدان به  11  نفر رسید

تردد  15  استان از داخل شهر همدان
همدان تنها استان بدون کمربندی و کنارگذر در غرب ایران

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

مصوبه کنکور اصلاح می شود
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: بخشی 
از مصوبه کنکور اصلاح می شود اما تأثیر معدل 

قطعی است و لغو نمی شود.
روز  خسروپناه  عبدالحسین  حجت الاسلام 
یکشنبه در جمع خبرنگاران درباره نارضایتی 
دانش آموزان نسبت به امتحانات نهایی 
توضیح داد: تحقیقات میدانی درباره مصوبه 

کنکور شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام 
شده و بسیاری از دانش آموزان از این شیوه 

کرده اند. ابراز رضایت 
وی ادامه داد: در سفری که به نیشابور و مشهد 
داشتم، بسیاری از دانش آموزان درخواست 

کردند که این مصوبه شورا تغییر نکند.

پلاک سوم؛ ابتکار پلیس برای 
حذف جریمه های اشتباهی

پلاک سوم خودروها، ابتکار جدید پلیس برای 
مشکلات  رفع  و  سیستمی  خطاهای  کاهش 

است. اشتباهی  جریمه های 
 این فناوری با جلوگیری از دستکاری پلاک ها، دقت 
در ثبت تخلفات را بهبود می بخشد و امکان ارسال 

صحیح پیامک های جریمه را فراهم می کند.

به بهانه هفته گردشگری

گردشگری و صلح، 
صلح و گردشگری

 ساره پورجهان
سپتامبر   27 که  است  متمادی  سالیان 
مصادف با 6 مهرماه به عنوان روز جهانی 
گردشگری شناخته می شود. هر ساله سازمان 
جهانی گردشگری بر مبنای شرایط حاکم بر 
جهان و مقضیات و اولویت های مورد تأکید، 
موضوعی را به عنوان شعار یا تم سال برای روز 

جهانی گردشگری اعلام می نماید.
شعار روز جهانی گردشگری امسال )2024( 
با عنوان "گردشگری و صلح" نیز با توجه به 
اوضاع کنونی حاکم بر جهان و نیز واکنش های 
جهانی به درگیری ها در مناطق مختلفی از دنیا، 
ارائه گردیده است. هر چند که مفهوم صلح 
تا حد زیادی پیچیده و مبهم هست و ابعاد 
گسترده ای را در بر می گیرد. بر همین اساس 
است که انواعی از صلح همچون صلح مثبت 
و صلح منفی نیز در مفاهیم مرتبط با آن وجود 
دارد. با این حال باید اذعان داشت که صلح، 
تداعی گر ساده ترین و محبوب ترین رؤیای 
بشریت است و کمتر انسانی است که در فطرت 

خود تمایل عمیقی به صلح نداشته باشد.
اما رابطه میان گردشگری و صلح چیست؟ و 
گردشگری چگونه می تواند به صلح منتهی 
شود؟ در جواب اگر صلح را به ساده ترین 
تعریف آن یعنی سازش و آشتی کردن در 
نظر بگیریم، با مفاهیم عمیقی چون احترام 
متقابل، عدالت، امنیت جهانی، پایداری محیط 
زیست، یکپارچگی و هماهنگی، ارتقا منزلت 

هر فرد و رفاه اجتماعی گره می خورد. 

یادداشت میهمان

نیاز به ساخت 9600 خانه در روستاهای شهرستان همدان
2مقاوم سازی 73 درصد خانه های روستایی همدان
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سلام و درود بر مردم فهیم و عزیز پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین 
کرم که توفیق خدمت به هم استانی های عزیز و جامعه فهیم، فرهیخته و نجیب  خدای بزرگ را شا
ک و مطهر شهدا در کسوت استاندار همدان را به بنده عنایت  همدان و ادای دین به خون پا
فرمود و هم گام با مردم سخت کوش و صبور همدان به دنبال ایجاد بهترین شرایط و رفع کمبودها 

و کاستی ها بودم.
 مردم عزیز همدان، همانگونه که واقفید این استان دارای مشکلات و مسائل حل نشده ای بود 
که قطعا بدون همکاری شما به انجام نمی رسید به ویژه در بحران آب که همه شما با همراهی، 

صبوری و سعه صدر فراوان به حل این مشکل چندین ساله کمک کردید.
 مجموعه تیم مدیریتی استان تلاش نمود با همدلی و همراهی تمام ظرفیت های موجود به 
غ از هر نگاه و جناحی شرایط  صورت میدانی و تکیه بر خرد جمعی و همه نیروهای استان فار
استان را متحول و در بزنگاه های بزرگ حساس تاریخی و سیاسی متحد و یک صدا به دفاع از 

آرمان های مقدس انقلاب اسلامی بپردازد.
 حل مشکل 17 ساله آب رسانی به شهر همدان، ثبت جهانی هگمتانه، احیا واحدهای تولیدی 
کد، جذب سرمایه گذاری در پروژه های کلان استان، احصا فرصت های سرمایه گذاری، توسعه  را
کشاورزی صنعتی و دانش بنیان، افزایش شرکت های دانش بنیان، افزایش صادرات محصولات 
کشاورزی، توسعه طرح نهضت ملی مسکن، توسعه صنعت گردشگری، افزایش مشارکت مردمی 
در پروژه های استان، برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری و چهاردهمین دوره ریاست جمهوری و... همگی از دستاوردهای 
ارزشمندی بود که در امور زیربنایی که در طول سه سال با همراهی معاونین، فرمانداران و مدیران 
محترم ستادی و دستگاه های اجرایی انجام شد و امید است زمینه ساز جهش برای توسعه 

استان باشد.
 لازم می دانم از حمایت ها و پشتیبانی های بی دریغ نماینده محترم ولی فقیه در استان و 
همکاری های نمایندگان محترم مردم در مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی، 
اعضای محترم شورای تامین استان، فرمانداران و بخشداران، فرماندهان محترم نظامی و 
انتظامی، ائمه محترم جمعه و جماعات و مدیران ستادی و دستگاه های اجرایی و معاونین 
محترم و همکاران عزیز در استانداری، اصحاب محترم رسانه و احزاب و سازمان های مردم نهاد و 

بخش خصوصی صمیمانه تقدیر و تشکر نمایم.
خدا را شاهد و گواه می گیرم که از همه توانم به عنوان نماینده عالی دولت در استان برای کار و 
تلاش و پیشرفت استان همدان بهره گرفتم اما به رغم توفیقات فراوان، کاستی هایی نیز وجود 
داشت، از یکایک مردم شریف استان حلالیت می طلبم و در خاتمه ضمن تبریک به برادر ارجمند 
و همکار محترم جناب آقای حمید ملانوری از درگاه ایزد متعال برای ایشان آرزوی توفیق دارم و 
امیدوارم مردم عزیز استان همدان با همت همگان در ظل توجهات حضرت ولی عصر)عج( با 
پیروی از منویات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( 

بیش از گذشته شاهد پیشرفت و توسعه استان همدان باشند.
والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

علیرضا قاسمی فرزاد

بسم الله الرحمن الرحیم

واحد همدان @HMiauh و شبکه های اجتماعی https://hamedan.iau.ir اطلاعات بیشتر در 

پذیرش دانشجو 
بر اساس سوابق تحصیلی در دانشگاه آزاد اسلامی همدان رؤیاهاتاینجااتفاقمیافته

شرکت توزیع نیروی برق همدان

ساعات•اوليه•روز•زمان•مناسبی•برای•استفاده•از•وسايل•برقی•پر•مصرف•است.	•پیام شهروندی
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آیت الله موسوی اصفهانی نماینده مردم استان همدان 

در مجلس خبرگان رهبری:

ین جهادهاست جهاد تبیین بهتر
هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده مردم استان همدان در 
مجلس خبرگان رهبری گفت: توجه به جهاد تبیین در مدارس و 
رساندن فرامین مقام معظم رهبری به دانش آموزان ضرورت دارد 

و بهترین جهادها است.

به گزارش هگمتانه، آیت الله سید مصطفی موسوی اصفهانی 
پیش از ظهر روز یکشنبه در جمع دانش آموزان انجمن اسلامی 
همدان در نشست شبکه پشتیبان خواهران استان همدان که 
در دفتر آیت الله موسوی اصفهانی نماینده مردم استان همدان در 
مجلس خبرگان رهبری و مدیر حوزه های علمیه استان برگزار شد، 
اظهار کرد: درس بخوانید و گوش به فرمان مقام معظم رهبری 

باشید.
نماینده مردم استان همدان در مجلس خبرگان رهبری در ابتدای 

صحبت های خود با استناد بر آیات قرآن گفت: چگونه نام زن 
فرعون که همسر یک ستمگر بود در قرآن آمده است؟ زن فرعون 
، استقامت و ایمانی که به خداوند متعال داشت با تمام  با صبر

سختی ها پای عقاید خود ایستاد.
وی در ادامه تصریح کرد: شما باید خودسازی و مراقبت از نفس 
داشته باشید و در قدم بعدی، امر به معروف و نهی از منکر کنید.

آیت ا... موسوی اصفهانی در ادامه عنوان کرد: حتی در صورت 
جواب ندادن امر به معروف، نگران نباشید زیرا به وظیفه خود 

عمل کرده اید.
نماینده مردم استان همدان در مجلس خبرگان رهبری اضافه 
ج بالا  کرد: درس بخوانید و با درس خواندن، خود را به بهترین مدار

در سطح علمی و کشور ایران برسانید.
، وی در پایان افزود: گوش به فرمان مقام معظم  به نقل از مهر
رهبری باشید و با رساندن فرمایشات ایشان به بقیه افراد و 
دانش آموزان مدارس، جهاد تبیین انجام دهید که این بهترین 

جهادها است.

استان

هلال احمر  جمعیت  رئیس   
جمهوری اسلامی ایران اعلام 
کرد: در 10 روز گذشته 40 میلیارد 
تومان کمک نقدی از سوی مردم 
کشورمان برای کمک به مردم غزه، یمن و 
لبنان واریز شده است و بیش از 7 هزار 
داوطلب امدادگر و درمانگر نیز برای اعزام به 

لبنان اعلام آمادگی کرده اند.
مسلح  نیروهای  در  گاه  آ منبع  یک   
ح پاسخ لازم به اقدام احتمالی  گفته که طر
در  و  است  آماده  کاما  صهیونیست ها 
صورتی که اسرائیل اقدامی کند، تردیدی در 
عملیاتی شدن ضربه متقابل ایران وجود 

نخواهد داشت.
 وزارت خارجه انگلیس اعلام کرد: هوگو 
بندیکت شورتر به عنوان سفیر انگلیس در 
جمهوری اسلامی ایران انتخاب شده است. 
شورتر به عنوان جانشین سیمون شرکلیف، 
سفیر سابق انگلیس در ایران فعالیت خواهد 
کرد. سفیر انگلیس در لبنان و کاردار سفارت 
انگلیس در افغانستان از جمله سوابق 

شورتر در وزارت خارجه انگلیس است.
 برخی بررسی آماری توسط رسانه ها نشان 
غ التحصیلان برای  که اشتغال فار می دهد 
حضور در بازار کار 7 درصد بیشتر شده 
غ التحصیلان مرد؛ صف  است. همچنین فار
اول ورود به بازار کار هستند. اشتغال علوم 
پایه 4 و پزشکی نیز 14 درصد بیشتر شده اند.

 کانال عبری کان اعلام کرد: طبق یک 
نظرسنجی حدود یک سوم اسرائیلی ها پس 
از حوادث ٧ اکتبر سال گذشته به خروج از 
اسرائیل فکر می کنند. ٨ درصد از آنها نیز به 

فکر مهاجرت دائم از اسرائیل هستند.

خط آزاد

خبر

نیاز به ساخت
 9600 خانه در روستاهای 

شهرستان همدان
مقاوم سازی 73 درصد خانه های 

روستایی همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی همدان از نیاز به ساخت 9هزار 
و 600 خانه در روستاهای شهرستان همدان 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، داود سوری گفت: 73 
درصد از واحدهای مسکونی در این شهرستان 
ح مقاوم سازی واحدهای  از زمان اجرای طر

مسکونی بهسازی و مقاوم سازی شده است.
ح مقاوم سازی  وی اظهار کرد: از زمان اجرای طر
واحدهای مسکونی تاکنون، 13 هزار و 400 واحد 
مسکن روستایی در این شهرستان نوسازی و 

مقاوم سازی شده است.
وی افزود: با توجه به پیش بینی وقوع حوادث 
و بلایای طبیعی ازجمله سیل و زلزله، همواره 
مدیریت بحران از اولویت ها و سیاست های 
اصلی دولت و دستگاه های اجرایی محسوب 

می شود.
سوری بیان کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
به عنوان یکی از دستگاه های اجرایی و عضو 
، برنامه ها و اعتبارات  در مدیریت بحران کشور
تخصیص یافته را در همین راستا به خدمت 
گرفته و با برنامه ریزی در چهار مرحله مدیریت 
بحران شامل پیشگیری، آمادگی، مقابله و 
بازسازی همواره نقش زیادی را در مدیریت 

حوادث داشته است.
وی ادامه داد: از جمله اقدامات مؤثر می توان 
در گام نخست مدیریت بحران یعنی پیشگیری 
را نام برد که بنیاد مسکن به عنوان متولی 
بخش مسکن روستایی، با برنامه ریزی جهت 
نوسازی و مقاوم سازی مسکن روستایی همه 
ساله تعداد 200 هزار واحد مسکن روستایی را با 
استفاده از تسهیلات مسکن، نوسازی و مقاوم 

سازی می کند.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 
همدان خاطرنشان کرد: در روستاهای این 
شهرستان 78 هزار و 136 نفر شامل 22 هزار و 
334 خانوار روستایی در 18 هزار و 439 واحد 

مسکونی ساکن هستند.
وی شاخص مقاوم سازی مسکن روستایی 
شهرستان همدان را 73درصد اعلام کرد و 
ادامه داد: با احتساب تعداد خانوار فرعی و 
بدون مسکن روستایی شهرستان همدان، 
نیازمند ساخت 9 هزار و 600 واحد مسکونی در 

روستاهای شهرستان هستیم.
به نقل از ایرنا، وی گفت: هم اینک مبلغ 
تسهیلات مسکن روستایی سه میلیارد و 
500 میلیون ریال با کارمزد پنج درصد و دوره 

بازپرداخت 20 ساله است.

تردد 15 استان 
از داخل شهر همدان

همدان تنها استان بدون کمربندی و کنارگذر در غرب ایران
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی استان همدان با اشاره به تردد پانزده استان از 
داخل شهر همدان، گفت: همدان تنها استان بدون 

کمربندی و کنارگذر در غرب ایران است.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ غلامعلی همایی به 
بیان علل بروز ترافیک و راهکارهای رفع این معضل 

پرداخت.
وی اظهار کرد: افزایش سه درصدی رانندگان بی تجربه 
در سال جاری و پنج درصدی خودرو در استان که زمینه 
ای برای افزایش هفت درصدی تردد نسبت به سال 
قبل شده است یکی از عوامل بروز گره ترافیکی به 

شمار می رود.
سرهنگ همایی اضافه کرد: نبود کمربندی و کنارگذر 
و تداخل ترافیک شهری و برون شهری یکی از عوامل 

بروز گره های ترافیکی و آلودگی در شهر همدان است.
وی خاطرنشان کرد: سه استان به صورت مستقیم و 
دوازده استان به صورت غیر مستقیم از داخل شهر 
همدان تردد می کنند بنابراین با توجه به این میزان 
تردد خودرو برای روان سازی ترافیک در معابر درون 

شهری باید چاره ای اندیشیده شود.
سرهنگ همایی افزود: همدان تنها استان در غرب 
ایران است که شهرستان ها و مرکز استان آن کنار گذر 
ح ایجاد کنارگذر اسدآباد نیز از  و کمربندی ندارد و طر

چندین سال پیش آماده شده اما تنها یک خط آن زیر 
بار رفته است.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان ادامه 
داد: کمبود پارکینگ و توقفگاه به ویژه در مرکز شهر 
و حوالی میدان آرامگاه بوعلی و جهاد، اجرایی نشدن 
ح هوشمند سازی کنترل  ح پارک حاشیه راه و طر طر
پارک دوبله و حاشیه ای همچنین پارک دوبل خودروها 
در مسیرهای پرتردد از دیگر علل بروز گره های ترافیکی 

در شهر همدان است.
وی افزود: نبود گذرگاه ویژه عابران پیاده در میادین 
اصلی شهر موجب کندی تردد در معابر شده است 
ح دوچرخه های هوشمند مانند سایر  همچنین باید طر

مناطق اجرایی شود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان 
نبود سامانه های هوشمند کنترل خودروهای تک 
سرنشین یا اجرای قانون برخورد با خودروهای تک 
سرنشین برای کاهش سفرهای غیرضروری را از علل 

بروز ترافیک دانست.
سرهنگ همایی گفت: از دیگر علل ترافیک تراکم 
مراکز درمان خصوصی )مطب پزشکان( و مراکز خرید 
در محدوده مرکزی به ویژه پیاده راه بوعلی و میدان 
آرامگاه بوعلی سینا، نبود شبکه های سریع بی.آر.تی به 
علت نبود زیر ساخت مناسب در بافت شهری همدان 

و حلقوی بودن شبکه راه شهر همدان است.
وی بر ضرورت توسعه ناوگان حمل و نقل برای کاهش بار 
ترافیکی تأکید کرد و گفت: با توجه به بافت شهر همدان 
که امکان توسعه ناوگان بی آر تی و ایجاد خط ویژه را ندارد، 

باید نسبت به راه اندازی مونو ریل اقدام کرد.
رئیس پلیس راهور استان همدان گفت: ایجاد موانع 
مناسب برای جلوگیری از تردد موتورسواران در پیاده 
راه بوعلی و بلوار ارم، جانمایی صحیح و پیگیری 
ساخت پارکینگ عمومی به منظور آزاد کردن خطوط 
خیابان ها و تسهیل در تردد شهروندان ضروری است.

سرهنگ همایی گفت: یکی دیگر از علل افزایش 
ترافیک در شهر همدان تراکم بالای جمعیت در 

کیلومتر است که این آمار در جهان بین 45 تا 54 و در 
همدان بالای 94 است.

وی افزود: بافت شهر همدان فرسوده و قدیمی است 
و به علت عدم توسعه شهر، شهرک های ویلایی به 
آپارتمان تبدیل شده و شهرکی از سال های قبل به 

شمار شهرک های همدان اضافه نشده است.
رئیس پلیس راهور استان همدان بیان کرد: در این 
راستا باید به سمت جاده تهران، ملایر و کرمانشاه 
شهرسازی، توسعه یابد تا با گسترش شهرسازی در 
استان از تراکم جمعیت همدان کاسته و به اطراف 

داده شود.
سرهنگ همایی، توسعه زیرساخت ها و ساخت 

پارکینگ و پل عابر پیاده به صورت زیرگذر و روگذر، 
مدیریت عرضه و تقاضای سفر با راه اندازی سامانه های 
ح های  کنترل خودروهای تک سرنشین و ایجاد طر
تشویقی استفاده از خودروهای عمومی، اعمال رژیم 
جاده ای، تشویق در استفاده از دوچرخه های اجاره 
ای و ایجاد پیاده راه ها را در کاهش بار ترافیک مؤثر 

دانست.
به نقل از ایرنا، وی اضافه کرد: رژیم جاده ای یعنی به 
جای تعریض و پهن کردن راه ها، خودروی شخصی 
کمتری وارد معابر شود که لازمه این کار اضافه شدن 
.تی و فراهم کردن زمینه استفاده از  خطوط بی.آر

دوچرخه و دیگر کارهای تشویقی است.

تأکید فرمانده انتظامی استان در دیدار با مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان:

ضرورت آموزش هویت ملی و اسلامی به دانش آموزان
هگمتانه، گروه خبر همدان: سردار سلمان امیری 
فرمانده انتظامی استان همدان بر ضرورت آموزش 

هویت ملی و اسلامی به دانش آموزان تأکید کرد.
به گزارش هگمتانه، به مناسبت هفته نیروی 
انتظامی، مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان 

با فرمانده انتظامی استان دیدار کرد.
سردار امیری ضمن تشکر از حضور مدیرکل و 
اعضای شورای معاونان آموزش و پرورش استان، 
بیان کرد: همچون گذشته نیروی انتظامی آمادگی 
لازم جهت همکاری های همه جانبه با آموزش و 

پرورش را دارد.
وی افزود: باتوجه به گستردگی حوزه فعالیت 
انتظامی همه مردم باید برای ایجاد نظم و امنیت 
، در کنار نیروی انتظامی باشند و کمک کنند. پایدار

وی با بیان این که باید هویت ملی، مذهبی و 
اسلامی را به کودکان آموخت، افزود: دشمن 
در پی تغییر هویت و فرهنگ ایرانیان است و 
هویت زدایی و آرمان زدایی از برنامه های اصلی 
دشمن برای نسل آینده است که در این مورد باید 

هوشیار و مراقب بود.
فرمانده انتظامی استان همدان گفت: امنیت 
مقوله انفرادی نیست، بلکه مشارکتی است و 
توسط همه آحاد جامعه محقق می شود و نیروی 

انتظامی وظیفه حفاظت از آن را بر عهده دارد.
سردار امیری با بیان این که نیروی انتظامی نهادی 
است که مردم بیشترین ارتباط را با آن دارند، 

تصریح کرد: این امر وظیفه ای سنگین را بر دوش 
این نهاد گذاشته است.

شیدایی مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان 
هم در این دیدار ضمن گرامیداشت هفته نیروی 
انتظامی، گفت: زبان نمی تواند از زحمات شبانه 
روزی جان برکفان نیروی انتظامی قدردانی کند و در 

این باره قاصر است.
به نقل از کانال اطلاع رسانی آموزش و پرورش 
استان همدان، وی افزود: حضور نیروهای انتظامی 
با قدرت و قوّت در همه صحنه ها، در جهت حفظ 
امنیت و آسایش مردم و دانش آموزان نشان 
دهنده تعهد و دلسوزی است که قطعا مجموعه 
آموزش وپرورش استان همدان قدردان این 

حضور دلسوزانه خواهد بود.

هشدار هواشناسی با توجه به تاخیر در بارندگی های پاییزه و احتمال سرمازدگی بهاره:

دیم کاران گندم و جو نکارند
همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
هواشناسی  کل  اداره  کارشناس 
در  تاخیر  دنبال  به  همدان 
بارندگی های پاییزه، کاهش دما، 
وزش باد شدید و احتمال خطر 
سرمازدگی، به کشاورزان هشدار داد 
محصولات خود را در برابر تغییرات 
و  کنند  محافظت  هوایی  و  آب 

دیم کاران گندم و جو نکارند.
محمدحسن  هگمتانه،  گزارش  به 
باقری شکیب روز یکشنبه اظهار 
کرد: دیم کاران استان با توجه به 

تاخیر در بارندگی های پاییزه و احتمال سرمازدگی 
بهاره، از کاشت گندم و جو خودداری کنند.

این مسؤول، نسبت به پایش و در صورت نیاز 
مبارزه با آفت بید، بیماری سفیدک سطحی و 
داخلی چغندر قند با نظر کارشناسان جهاد 
، آماده سازی زمین  کشاورزی در ساعت آرام روز
و کشت سیر با رعایت تنظیم عمق کاشت 
آبیاری پاییزه  مناسب و انجام حداقل 2 بار 
تا اواخر مهرماه جهت جلوگیری از یخ زدگی 

داد. هشدار  زمستانه 
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان افزود: 
ع مینی  تولیدکنندگان سیب زمینی بذری مثل مزار
تیوبر و بذرهای وارداتی، با توجه به کاهش دما و 
احتمال خطر سرمازدگی نسبت به انجام تدابیر 
لازم برای افزایش مقاومت گیاه به سرما اقدام 
ع سیب زمینی با تاریخ کشت  کنند و در سایر مزار
، عملیات برداشت بعد از پوست گیری  زودتر

مناسب می تواند شروع شود.
باقری شکیب همچنین نسبت به تسریع در 
برداشت انواع ذرت علوفه ای با توجه به کاهش 
دما وزش باد طی هفته جاری، مدیریت تنظیم دما 

چ،  و رطوبت در گلخانه ها، سالن های پرورش قار
دامداری ها و مرغداری ها، مقاوم سازی و اطمینان 
از استحکام سازه های گلخانه ها در مقابل باد 
شدید و محافظت از کندوهای زنبور عسل و 
قرار دادن کندوها در خلاف جهت وزش باد به 

کشاورزان هشدار داد.
وی اظهار کرد: باغداران انگور نیز با توجه به کاهش 
دمای هوا و وزش باد طی هفته جاری، نسبت به 

مدیریت برداشت محصول خود اقدام کنند.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان قطع به 
موقع آبیاری باغات جهت خزان طبیعی درختان، 
استفاده از چال کود در باغات به منظور ایجاد 
آمادگی در درختان با هدف زمستان گذرانی و 
هرس شاخه های خشک و آلوده درختان میوه و 
ج از محیط باغ را  جمع آوری و سوزاندن آنها در خار
از دیگر توصیه های جدی به کشاورزان عنوان کرد.

باقری شکیب همچنین بر لزوم تغذیه پس از 
برداشت با محلول پاشی مواد ریزمغذی، فروت 
ست و کودهای پتاسه به منظور حفظ جوانه های 
درختان و مقاوم سازی آنها به سرما در ساعات آرام 

روز هشدار داد.

تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم راه های همدان   
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای همدان گفت: با هزار و 227 مورد 
ساخت و ساز غیرمجاز در حریم راه های استان در 
نیمه نخست سال جاری شناسایی، برخورد قانونی 

و تخریب شد.
به گزارش هگمتانه، مهرداد آهکی روز یکشنبه 
اظهار کرد: به استناد ماده 17 قانون ایمنی راه ها، 
ایجاد هرگونه ساختمان و دیوارکشی و تاسیسات 
به شعاع 100متر از انتهای حریم راه ها و حریم راه 

آهن های کشور و در طول کنارگذرهایی که وزارت راه 
و شهرسازی احداث کرده یا مسؤولیت نگهداری 
آن را به عهده دارد بدون کسب مجوز از وزارت راه و 

شهرسازی ممنوع است.  
وی با بیان اینکه حفاظت و صیانت از حریم راه ها 
به عنوان سرمایه ملی وظیفه راهداری است، تأکید 
کرد: در این راستا با گشت زنی نسبت به شناسایی 
ساخت و ساز غیرمجاز و دریافت دستور قضایی 
نسبت به توقف و رفع آثار تجاوز به حریم در حوزه 

استحفاظی راه های استان همدان اقدام شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای همدان 
افزود: این اداره کل با هرگونه تجاوز به حریم راه 
ها، ریختن زباله و ساخت و ساز غیرمجاز در مجاور 

مسیرها به  شدت برخورد می کند.
آهکی از مردم استان خواست قبل از هرگونه اقدام 
در حریم راه ها و جلوگیری از متضرر شدن خود ابتدا 
با مراجعه به درگاه ملی مجوزها و ادارات راهداری 

نسبت به دریافت مجوزهای لازم اقدام کنند.

بیماری های قلبی عامل 44 درصد مرگ و میر همدانی ها
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس مرکز آموزشی 
درمانی قلب و عروق فرشچیان گفت: بیماری های 
قلبی و عروقی شایع ترین علت مرگ و میر در کل دنیا 
هستند که استان همدان هم از آن مستثنی نیست 
به طوری که بر اساس آخرین آمار اعلام شده از سوی 
معاونت بهداشتی، حدود 44 درصد از علل مرگ و 

میر به علت بیماری های قلبی عروقی بوده است.
به گزارش هگمتانه، امیرحسین یزدی با یادآوری تاریخ 
29سپتامبر روز جهانی قلب، به شعار امسال " قلب 
سالم و زندگی فعال" اشاره کرد و افزود: با توجه به 
پیشرفت هایی که در حوزه درمان داریم اکثر بیماری های 
قلبی عروقی قابل درمان هستند هرچند یک بیمار قلبی 
هرگز نمی تواند زندگی فعال قبلی خود را داشته باشد 
و این اهمیت کنترل عوامل خطر و جلوگیری از بروز 

مشکلات قلبی عروقی را مطرح می کند.
رئیس مرکز فوق تخصصی قلب و عروق فرشچیان 
درباره این مرکز گفت: بیمارستان قلب و عروق 
فرشچیان یک مرکز مجهزی است که سالیانه پذیرای 
حدود 300 هزار مراجعه کننده سرپایی و حدود 12 هزار 
مراجعه کننده بستری است که خدمات مختلفی از 
پیشگیری به عنوان رسالت اجتماعی تا بحث درمان 
و نیز بازتوانی بیماری های قلبی برای مراجعه کنندگان 

خود ارائه می نماید.
یزدی با دعوت از همشهریان و هم استانی ها 
خطاب به آنان افزود: هر چقدر مشکلات قلبی زودتر 
شناسایی شوند می توان از بروز مشکلات بیشتر 

جلوگیری کرد لذا چنانچه فردی دارای علائمی است 
که وی را به بروز بیماری قلبی مشکوک کرده هر چه 

زودتر جهت معاینه مراجعه کند.
یزدی درباره علائم بروز بیماری های قلبی بیان کرد: 
اگرچه درباره برخی علائم همچون درد قفسه سینه 
و تنگی نفس بسیار صحبت شده است اما برخی 
علائم وجود دارند که ممکن است مورد غفلت قرار 

گرفته و یا بیماری دیگری قلمداد شوند.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 

همدان، او در این باره ادامه داد: بیماری شکم درد، 
ضعف عمومی، اختلالات خواب مخصوصا اگر همراه 
با تنگی نفس و یا سرفه های شبانه باشد، تورم اندام، 
افزایش ناگهانی وزن، کاهش فعالیت های مغزی، 
کاهش حافظه، افزایش قند خون از نشانه های 
خطرساز هستند که با کنترل فشار و قند خون، 
تغییر سبک زندگی، مصرف تغذیه مناسب، افزایش 
تحرک و کاهش مصرف مواد دخانی می توان از بروز 

مشکلات و بیماری های قلبی عروقی جلوگیری کرد.

باسوادی 98درصدی در همدان
دانش آموزان به یاری سوادآموزی می آیند

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون سوادآموزی 
اداره کل آموزش و پرورش استان همدان با اشاره به 
باسوادی 98درصدی در همدان گفت: دانش آموزان 

به یاری سوادآموزی می آیند.
به گزارش هگمتانه، منوچهر توسلی کیا با بیان اینکه 
ح نهضت  امسال سهمیه پیشنهادی همدان برای طر
سوادآموزی پنج هزار نفر است، گفت: سال گذشته 
هشت هزار و 400 نفر سهمیه پوشش سوادآموزی 

داشتیم که حدود نیمی از این میزان محقق شد.
وی اظهار کرد: سوادآموزی از اولویت های مهم در 
دنیا است و در کشور ما نیز ویژه تر به این موضوع 

نگاه می شود.
وی با بیان اینکه نهضت سوادآموزی در ایران از نظر 
معنوی، سیاسی، قانونی و اجتماعی حائز اهمیت 
است، عنوان کرد: اهمیت علم و سوادآموزی در قرآن، 
اسلام و از منظر پیامبر و ائمه بر کسی پوشیده نیست، 
ضمن اینکه مقام معظم رهبری بر این امر تأکید دارند.

پرورش  و  آموزش  کل  اداره  سوادآموزی  معاون 
استان همدان بیان کرد: از نظر اجتماعی اکثر جرائم، 

مشکلات، بزهکاری ها و مشکلات اخلاقی به نحوی 
با بی سوادی در ارتباط است و طبق بررسی ها هر 11 
درصد کاهش ترک تحصیل برابر با پیشگیری از هزار 
فقره ترک جرم است و تقریبا هفت درصد از شیوع 
دخانیات جلوگیری و شش درصد از شیوع مواد 
مخدر جلوگیری می کند. توسلی کیا عنوان کرد: از نظر 
سیاسی جایگاه کشور در دنیا بعد از انقلاب اسلامی 
بسیار تغییر یافته است و برخی کشورها 99 تا 100 
درصد باسواد هستند و در ایران درصد با سوادی 

کمتر است که باید در این زمینه بیشتر تلاش شود.
وی افزود: درصد با سوادی از دو جنبه باید نگریسته 
شود در بخش بی سوادان بالای 15 سال استان 87 
درصد باسوادی دارد و میانگین سواد در دنیا 86 
درصد است، درصد باسوادی در استان 98 درصد 

است که این میزان در کشور 97 درصد است.
پرورش  آموزش و  اداره کل  معاون سوادآموزی 
استان همدان اعلام کرد: سال گذشته هشت هزار 
و 400 نفر سهمیه پوشش سوادآموزی در استان 
داشتیم و بخشی از آموزش دهندگان همکاری 

نداشتند و بخشی از بی سوادان همکاری ندارند و با 
تلاش همکاران حدود 50 درصد این میزان سهمیه 

را پوشش دادیم.
توسلی کیا بیان کرد: امسال نیز سهمیه پیشنهادی 
ما به سازمان حدود پنج هزار نفر است و انتظار داریم 
با همه این زحماتی که دولت برای پیشبرد اهداف 
سوادآموزی انجام می دهد جامعه هدف از این فرصت 

آموزش، فضا و لوازم تحریر رایگان استفاده کنند.
ح نهضت  به نقل از ایرنا، وی گفت: امسال سه طر
دانش آموزی که امسال دانش آموزان هم به یاری 
ح  سوادآموزی می آیند، نهضت ملی سواد قرآنی و طر
روستای با سواد را داریم، افرادی که سواد قرآنی دارند ، 
ولی فاقد مدرک هستند سطح بندی می شوند و از 
طریق آزمونی به آنها مدرک اعطا می شود، اگر قبول 
نشدند کلاس هایی را برای تقویت آنها تشکیل 
می دهیم، عده ای هم علاقه ای به سواد کلاسیک 
ندارند و سواد قرآنی مد نظر دارند می توانند در جلسات 
قرآنی شرکت کنند و اگر سواد لازم را کسب کردند از آنها 

آزمون گرفته می شود و مدرک اعطا می شود.
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آسفالت ریزی معابر 4 روستای اسدآباد با 570 میلیارد ریال اعتبار

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار اسدآباد گفت: معابر چهار 
روستای این شهرستان با اعتبار 570 میلیارد ریال از ابتدای 

امسال تاکنون آسفالت ریزی ریزی شده است.
ح  به گزارش هگمتانه، سلیمان نظری دوست در حاشیه طر
آسفالت ریزی و بهسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی افزود: این 
آسفالت ریزی در روستاهای لطیف، لک لک، گذرکجین و دهنو این 

ح هادی در روستاهای شهرستان  شهرستان و به منظور اجرای طر
صورت گرفته است.

وی ادامه داد: تاکنون 175 هزار مترمربع آسفالت برای معابر 
روستاهای این شهرستان توزیع شده است.

فرماندار اسدآباد اظهار کرد: با توجه به مسافت روستاها و 
موقعیت جغرافیایی این مناطق، اجرای این حجم از عملیات 

آسفالت ریزی، کار بسیار ارزنده ای است که برای خدمات رسانی به 
ساکنان روستاها اجرا شده است.

ح آسفالت ریزی برای 34 روستای  نظری دوست افزود: هم اینک طر
این شهرستان در قالب 67 پروژه در حال انجام است و به همت 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تلاش می شود تا پیش از فرارسیدن 

ماه های سرد سال و آغاز بارش های پاییزی به پایان برسد.

وی تصریح کرد: تلاش داریم با تأمین امکانات و فراهم کردن زیر 
ساخت ها، روستاهای این شهرستان امکانات بیشتری داشته 

باشند تا شاهد مهاجرت معکوس به روستاها باشیم.
به نقل از ایرنا، فرماندار اسدآباد افزود: بیشتر معابر اصلی 
ح هادی شهرستان با استفاده از  روستاهای پرجمعیت و دارای طر

، آسفالت شده است. سهمیه قیر

شهرستان

فوتی های مشروبات الکلی همدان به  11  نفر رسید
هگمتانه، گروه شهرستان: دادستان عمومی و 
انقلاب همدان از افزایش فوتی های ناشی از مصرف 
مشروبات الکلی دست ساز به 11 نفر خبر داد و گفت: 
دستگیر شدگان این موضوع ارتباطی به مجرمین 

مسمومیت های استان های دیگر ندارد.
عباس نجفی عصر یکشنبه در گفت وگو با خبرنگار 
هگمتانه، با بیان اینکه تا کنون 20 نفر در همدان به 
واسطه استفاده از مشروبات الکلی مسموم شدند، 
اظهار کرد: تعداد فوتی ها 9 نفر بود که دیروز دو نفر دیگر 

به آن اضافه شد که از این تعداد یک نفر خانم است.
دادستان عمومی و انقلاب همدان در پاسخ به 
سؤال خبرنگار هگمتانه مبنی بر اینکه آیا مجرمین 
دستگیر شده در رابطه با این مسمومیت ها ارتباطی 
به مسمومیت های استان های دیگر دارند، افزود: 
، این مجرمین و دستگیر شدگان ربطی به  خیر
مسمومیت های استان های دیگر ندارند و تا کنون 
پنج نفر بازداشت شدند و تعدادی هم تحت تعقیب 

هستند.

نجفی با بیان  اینکه عمده مصرف مشروبات الکی 
خ داده و تعدادی نیز به  مسموم در مهمانی ها ر
صورت انفرادی بوده است، ادامه داد: حسب 
بررسی های اولیه این مواد دست ساز است که توسط 
توزیع کنندگان داخل استان تولید و توزیع شده 
است و بخشی از متانول صنعتی از یکی از تجهیزات 
پزشکی های همدان خریداری شده که در حال بررسی 

است.
از  گذشته  روز  تسنیم  خبرگزاری  است  گفتنی 
الکلی مرگبار  دستگیری تامین کننده مشروبات 
کشور خبر داد و افزود: مرد جوانی که از تهران به 
استان های ایران به خصوص شمال کشور مشروبات 

مرگبار الکلی منتقل می کرد، دستگیر شد.
رسیدگی به پرونده مرگ مشکوک بر اثر مسمومیت 
ناشی از مصرف مشروبات الکلی در شمال کشور 
در دستور کار دستگاه قضایی کشورمان قرار گرفت 
که در تحقیقات ابتدایی مشخص شد، مرد جوانی 
در تهران به عنوان تامین کننده، الکل های مسموم 

 شمال 
ً
و صنعتی را به استان های دیگر مخصوصا

کشور برای فروشندگان این مشروبات ارسال کرده 
است.

بدین ترتیب رسیدگی به این موضوع در دستور 
کار قاضی موسی رضازاده؛ بازپرس شعبه یازدهم 
دادسرای امور جنایی قرار گرفت و تیم پلیسی با 
دستور بازپرس جنایی اقدامات اطلاعاتی را کلید 
زدند که در ادامه مخفیگاه متهم در کوتاه ترین زمان 

ممکن شناسایی شد.
گاهان جنایی پس از دریافت این اطلاعات مهم  کارآ
در روز شنبه شانزدهم مهر ماه، با کسب مجوزهای 
لازم قضایی راهی مخفیگاه متهم شدند و پس از 
تعقیب و مراقبت های نامحسوس متهم را در یک 

عملیات منسجم دستگیر کردند.
اینها در حالی است که دادستان همدان اذعان کرده 
که تولید و توزیع مشروبات الکلی مسموم استان، 
خ داده و ارتباطی به بروز این موضوع در  در همدان ر

استان های دیگر ندارد.

غ گوشتی  اسدآباد احیا واحد پرورش مر
جهاد  سرپرست  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
کشاورزی اسدآباد از احیا و بازگشت به چرخه تولید 
غ گوشتی استان  یکی از بزرگ ترین واحدهای مر

همدان در این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مسلم حسن آبادی اظهار کرد: 
غ گوشتی  از حدود 1.5 سال گذشته این واحد مر
صنعتی به دلیل برخی از مشکلات غیرفعال و تعطیل 
شده بود که با پیگیری های لازم این واحد مرغداری 
صنعتی 120 هزار قطعه ای واقع در اراضی روستای 
حسن آباد شهرستان با استفاده از تسهیلات دولتی 

احیا و دوباره به چرخه تولید بازگشت.
وی تسهیلات پرداخت شده بانکی به این واحد 
غ گوشتی را اعتباری افزون بر 20  مرغداری صنعتی مر
میلیارد تومان و آورده تولیدکننده  را اعتباری افزون بر 
هشت میلیارد تومان برشمرد و خاطرنشان کرد: این 
واحد فوق با استفاده از این نقدینگی و تسهیلات 
بانکی علاوه بر مرمت و بازسازی مرغداری و رفع 
مشکلات خود در اواخر شهریور ماه امسال پس از 

1.5 سال تعطیلی احیا شده و نسبت به جوجه ریزی 
به تعداد 106 هزار قطعه اقدام کرده است.

حسن آبادی با اشاره به اینکه میانگین تولید سالیانه 
غ و 900 تن کود مرغی  این واحد 1000 تن گوشت مر
است، افزود: احیا و بازگشت این واحد به چرخه 
تولید به طور مستقیم برای 16 نفر و غیر مستقیم برای 

35 نفر اشتغال ایجاد کرده است.
ح توسعه  وی با بیان اینکه سرمایه گذار این واحد، طر
این مجموعه را نیز جز برنامه خود دارد، ادامه داد: 
ح توسعه این  در صورت اجرا و بهره برداری از طر
غ گوشتی شهرستان  واحد، این مجموعه صنعتی مر
غ  اسدآباد به عنوان بزرگ ترین واحد صنعتی مر

گوشتی غرب کشور خواهد شد.
غ گوشتی صنعتی دارای  حسن آبادی کل واحدهای مر
پروانه بهره برداری شهرستان اسدآباد را 29 واحد با 
ظرفیت 673 هزار و 500 قطعه در هر دوره برشمرد 
و یادآور شد: از مجموع این تعداد از واحدهای 
غ گوشتی صنعتی دارای پروانه بهره برداری سطح  مر

شهرستان، در حال حاضر تعداد 24 واحد با ظرفیت 
531 هزار قطعه فعال هستند.

این فرد مسؤول در ادامه با اشاره به دیدار اخیر نماینده 
مردم اسدآباد در مجلس شورای و نیز فرماندار و مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان با وزیر جهاد کشاورزی، 
اظهار کرد: در این دیدار درخواست ها و نیازهای 
شهرستان در این حوزه به وزیر جهاد کشاورزی ارائه 
شد که ایشان دستورات لازم را برای پیگیری و بررسی 

این درخواست ها به معاونان خود دادند.
به نقل از ایسنا، حسن آبادی بیان کرد: مطالبات 
اعتبار  تأمین  اسدآبادی،  کشاورزان  و  جوکاران 
سامانه آبیاری نوین تحت فشار و دستور بررسی و 
اقدام مساعد با اولویت لازم، تأمین اعتبار مطالعه 
و احداث شبکه آبیاری و زهکشی سد نعمت آباد و 
دستور بررسی و اقدام مساعد با اولویت استفاده 
از آب در قالب روش های نوین توسط مقام عالی 
وزارت، ارائه تسهیلات به کشاورزان اسدآبادی در 
، تأمین  ح فراز برای تاکستان های انگور قالب طر

ع، افزایش  اعتبار احداث راه دسترسی و بین مزار
سهمیه کود شیمیایی شهرستان، تأمین اعتبار 
ح جنگل کاری در گردنه اسدآباد و پارک جنگلی  طر
ح  و آجین و روستای پیرملو، تأمین اعتبار اجرای طر
ح جامع  آبخیزداری و آبخوان داری، تأمین اعتبار طر
زهکشی روستاهای نجف آباد و علی آباد و خسروآباد، 
تأمین اعتبار شهرک گلخانه ای پردیس اسدآباد، 

ح آب بندهای انحرافی، تأمین  تأمین اعتبار اجرای طر
اعتبار مرمت استخرهای ذخیره آب عمومی، تأمین 
اعتبار احیا و مرمت قنوات و تأمین مطالعه و اجرای 
کانال انتقال آب کشاورز از جمله درخواست هایی 
بود که در این دیدار به وزیر جهاد کشاورزی ارائه 
شد و وی دستورات لازم را برای پیگیری و بررسی این 

درخواست ها به معاونان خود دادند.

تخصیص  130 میلیارد ریال اعتبار برای نصب انشعابات بیمارستان خیّرساز ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر شبکه بهداشت 
و درمان ملایر گفت: 130 میلیارد ریال اعتبار برای 
خیّرساز  بیمارستان  انشعابات  تجهیز  و  نصب 
امیرالمؤمنین)ع( این شهرستان تخصیص یافت 
تا هر چه سریعتر نسبت به اتصال انشعابات این 

بیمارستان همچون آب و برق اقدام شود.
به گزارش هگمتانه، کریم میرزایی روز یکشنبه اظهار 
کرد: تعداد تخت های بیمارستان امیرالمؤمنین)ع( 
که به همت یکی از خیرین بزرگ ملایری در گوراب در 
حال ساخت است، از 96 تخت به 120 تخت افزایش 

یافت.
وی افزود: این بیمارستان نسبت به چند ماه گذشته 

از پیشرفت فیزیکی بسیار خوبی برخوردار است که 
ساختمان آن در مراحل نهایی تکمیل و فقط بخشی 

از تاسیسات بیمارستان باقی مانده است.
بیان  ملایر  درمان  و  بهداشت  شبکه  مدیر 
خیّرساز  بیمارستان  مشکل  عمده ترین  کرد: 
امیرالمؤمنین)ع( ملایر اتصال انشعابات همچون 
آب، برق و گاز بود که طی برگزاری چندین جلسه و 
بررسی موانع و مشکلات، مبلغ مورد نیاز برای اتصال 

این انشعابات پرداخت شود.
میرزایی با بیان اینکه در تلاش برای تکمیل و 
راه اندازی بیمارستان امیرالمؤمنین)ع( هستیم، 
وزارت  توسط  مرحله  چندین  طی  داد:  ادامه 

بهداشت و درمان تجهیزات پزشکی وارد بیمارستان 
امیرالمؤمنین)ع( و هفته آینده نیز بخش دیگری از 

تجهیزات وارد بیمارستان خواهد شد.
وی با بیان اینکه مشکلی در تأمین تجهیزات 
بیمارستان نداریم و مرحله به مرحله تجهیزات در 
حال تکمیل است، گفت: ساختمان بیمارستان 
به همت خیر بزرگ ملایری »حاج حسن توکلی« 
تکمیل شده و فقط بخشی از تاسیسات آن شامل 
سیستم تهویه باقی مانده که در حال تکمیل 

است.
مدیر شبکه بهداشت و درمان ملایر یادآور شد: 
خیّر ملایری به قیمت روز تاکنون بین هشت هزار 

و 500 تا 9 هزار میلیارد ریال برای احداث بیمارستان 
120 تختخوابی امیرالمؤمنین)ع( ملایر هزینه کرده 
و تا تکمیل نهایی این پروژه عظیم درمانی پای کار 

است.
میرزایی بیان کرد: بخش مهم دیگری که در راه اندازی 
این بیمارستان مورد تأکید است، ساختار سازمانی 
و تأمین نیرو است که چارت سازمانی از سوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ابلاغ شده، اما 

هنوز جذب نیرو صورت نگرفته است.
وی ادامه داد: افتتاح و راه اندازی این بیمارستان در 
گرو تأمین نیروی انسانی است و پیش بینی ما این 
است با توجه به شرایط برگزاری آزمون استخدامی و 

روند جذب نیرو، افتتاح بیمارستان امیرالمؤمنین)ع( 
امسال انجام نشود.

مدیر شبکه بهداشت و درمان ملایر گفت: با تکمیل 
و راه اندازی بیمارستان خیرساز امیرالمؤمنین)ع( 
، ظرفیت تخت های بیمارستانی این شهرستان  ملایر

به بیش از 500 تخت خواهد رسید.
به نقل از ایرنا، میرزایی با بیان اینکه ملایر مرکز درمان 
جنوب استان همدان است، بیان کرد: با پیگیری های 
انجام شده موفق به اخذ مجوز بیمارستان 400 
تختخوابی ملایر شدیم که مراحل آخر تحویل زمین 
برای آغاز ساخت این بیمارستان به وسعت 20 هکتار 

در حال نهایی شدن است.

از ابتدای امسال تاکنون صورت پذیرفت

اجرای 42 کیلومتر روکش آسفالت در محورهای کبودراهنگ
راهداری  اداره  رئیس  هگمتانه، گروه شهرستان: 
و حمل و نقل جاده ای شهرستان کبودراهنگ 
از اجرای 42 کیلومتر روکش آسفالت در راه های 
ابتدای سال جاری تاکنون خبر  از  این شهرستان 

داد.
گزارش هگمتانه، سید حسین حسینی  به 
وکش  42 کیلومتر ر ضمن اشاره به اجرای 
از  شهرستان  این  راه های  در  آسفالت 
تاکنون گفت: شهرستان  ابتدای سال جاری 
طبیعی  جاذبه های  وجود  با  کبودراهنگ 
مسافر  نفر  هزاران  پذیرای  ساله  هر  گردشگری 
سال  فصول  تمامی  در  و  بوده  گردشگر  و 

سطح  در  مسافران  و  گردشگران  تردد  شاهد 
محورهای این شهرستان هستیم.

حسینی با اشاره به ارتقای ایمنی محور همدان-
، تصریح کرد: عملیات تعریض محور همدان- بیجار
بیجار در دستور کار شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل جاده ای کشور قرار دارد و 
امیدواریم این پروژه هرچه سریع تر به بهره برداری 
برسد، از این رو به منظور رفاه حال مسافران و 
گردشگران سال گذشته یک باب نمازخانه بین 
راهی و استراحتگاه در محور همدان-بیجار افتتاح 

شد و به بهره برداری رسید.
وی اظهار کرد: در راستای کاهش تصادفات جاده 

ای از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر 160 کیلومتر 
خط کشی، نصب 987 عدد تابلو و علائم،254 کیلومتر 
تعدیل شیب شیروانی،87 مورد تنقیه و لای روبی 
پل ها،40 مورد ترانشه برداری، 170 کیلومتر شانه 
سازی، 980 متر طول درزگیری و 42 کیلومتر روکش 
آسفالت در راه های شهرستان کبودراهنگ اجرا شده 

است.
به نقل از راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان، رئیس اداره راهداری وحمل ونقل جاده 
ای شهرستان کبودراهنگ در پایان یادآور شد: 
832 کیلومتر انواع راه وجود  در این شهرستان 

دارد.

حواشی ناتمام شرکت علیصدر
این بار آب تنی در غار

هگمتانه، گروه شهرستان: پس از بازار سیاه فروش 
بلیت غار علیصدر حالا ضعف مدیریتی این مجموعه 
مشکل جدیدی را بروز داده و کار را به جایی رسانده 
که یکی از بازدیدکنندگان از غار اقدام به شنا در غار 
نموده و آنقدر فرصت داشته که از این اقدام خود 
تصویر برداری کند و آن را در صفحه شخصی خود 
انتشار دهد و این سؤال مهم به ذهن خطور می کند 

که در تمام این مدت مسؤولان غار کجا بوده اند؟
به گزارش خبرنگار هگمتانه، حاشیه های شرکت 
سیاحتی علیصدر تمامی ندارد و به محض اینکه یکی 
از حواشی پشت سر گذاشته می شود سوءمدیریت 
در این مجموعه معضل و آسیب دیگری را بروز می 

دهد.
در همین راستا شاهد دست به دست شده ویدئویی 
از شنای یکی از بازدیدکنندگان از غار علیصدر در آب 
غار هستیم که اعتراضات و واکنش های فراوانی را به 

دنبال داشته است.
هنوز حاشیه های مربوط به بازار سیاه بلیت بازدید از 
غار علیصدر پایان نیافته که حالا شاهد سوءمدیریت 

و غفلت دیگری هستیم و گویا موارد و آسیب های 
این سوءمدیریت ها سر پایان یافتن ندارد.

شهرستان  میراث فرهنگی  مدیر  باره  این  در 
کبودراهنگ واکنش نشان داده و در گفت و گو با 
ح کرده است: هرگونه شنا و آب تنی در  ایسنا مطر
داخل غارعلیصدر ممنوع بوده و در صورت مشاهده 

چنین مواردی با افراد متخلف برخورد خواهد شد.
مهدی غلامی با اشاره به تصاویر منتشر شده در 
فضای مجازی از آب تنی و شنا در داخل غار علیصدر 
توسط یکی از بازدیدکنندگان، اظهار کرد: علاوه 
بر ممنوعیت شنا، حمل مواد غذایی، استعمال 
دخانیات، دست زدن به دیواره غار و هرگونه اقدامی 
که توسط گردشگران و بازدیدکنندگان به دیواره های 

داخل غار آسیب وارد کند، ممنوعیت دارد.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 
حدود 6000 گردشگر و مسافر از جاذبه غار علیصدر 

به عنوان بزرگ ترین غار آبی جهان بازدید داشته اند.
غلامی تصریح کرد: در شش ماهه نخست سال جاری 
، باغ وحش و تالاب شیرین سو به ترتیب  غار علیصدر

بیشترین تعداد بازدیدکنندگان را در بین جاذبه های 
شهرستان کبودراهنگ داشته است.

وی تعداد گردشگران و مسافران بازدیدکننده از 
جاذبه های گردشگری شهرستان کبودراهنگ را در 
شش ماهه نخست سال جاری بیش از 800 هزار 
نفر برشمرد و بیان کرد: 15 درصد از گردشگران و 
بازدیدکنندگان از جاذبه های طبیعی و تاریخی این 

شهرستان در کبودراهنگ اسکان پیدا می کنند.

ارجاع 416 پرونده 
قاچاق کالا و ارز  به تعزیرات حکومتی همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل تعزیرات 
حکومتی همدان گفت: 416 پرونده قاچاق کالا و 
ارز در نیمه نخست سال جاری به این اداره کل 

ارجاع شده است.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی روز یکشنبه 
در نشست شورای حقوقی تعزیرات حکومتی 
همدان افزود: همچنین در این مدت 422 پرونده 
از پرونده های موجود و وارده، رسیدگی و منجر 
به صدور رای شده است. وی اضافه کرد: میزان 
محکومیت صادره 449 میلیارد و 412 میلیون بوده 
و اداره اجرای احکام تعزیرات حکومتی 253 میلیارد 

و 574 میلیون ریال آن را وصول کرده است.
یونسی خاطرنشان کرد: موضوع قاچاق کالا و ارز و 
جلوگیری از واردات بی رویه کالا در کشور مشکلاتی 
ایجاد کرده و مبارزه با این پدیده همواره مورد 
تأکید رهبر انقلاب بوده که مستلزم تلاش بیشتر 
در برخی حوزه ها، درایت، خطرپذیری و داشتن 
برنامه منسجم و منظم است. وی با اشاره به 

واردات بی رویه کالای مشابه داخلی گفت: قاچاق 
همواره به معیشت و اقتصاد مردم آسیب وارد 
می کند و برای جلوگیری از قاچاق و مبارزه با آن 

مشارکت مردم نیز مؤثر و راه گشا است.
به نقل از ایرنا، یونسی با بیان اینکه بیشتر 
مسائل مربوط به قاچاق کالا در زمینه سوخت، 
 ، لوازم خانگی، پوشاک، کالاهای سلامت محور
بر ضرورت  لوازم یدکی خودرو است  دام و 
اطلاع رسانی مصادیق قاچاق از طریق بسترهای 

رسانه ای تأکید کرد.

شناسایی و رفع
 چالش های تأمین 

زیرساخت های پروژه های 
مسکن ملی در  رزن 

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار رزن با 
اشاره به چالش های موجود در زمینه تأمین 
مسکن،  برای پروژه های  لازم  زیرساخت های 
تصریح کرد: با همکاری و همدلی تمامی 
نهادهای مرتبط، می توانیم به سرعت مشکلات 
را شناسایی و برطرف کنیم تا روند ساخت وساز 

به بهترین نحو ممکن پیش برود.
گزارش هگمتانه، علی اصغر غفاری آثار در  به 
بازدید از روند اجرای آسفالت بلوار شهید 
چمران، اظهار کرد: این پروژه به عنوان یکی از 
اقدامات مهم در راستای بهبود زیرساخت های 
شهری و تسریع در فرآیند ساخت و ساز مسکن 

در شهرستان رزن به شمار می آید.
وی گفت: آسفالت بلوار شهید چمران به عنوان 
ح مسکن ملی و  یکی از پروژه های کلیدی در طر
مسکن مهر بوده که با هدف تسهیل دسترسی 
به این مناطق و بهبود شرایط زندگی مردم در 

حال انجام است.
با  پیش  چندی  کرد:  اضافه  ثار  غفاری آ
 ، ح مطالعات حد بستر پیگیری های لازم طر
حریم و ساماندهی رودخانه امیرآباد رزن نیز به 
ح، شرایط  تصویب رسید که با تصویب این طر
برای تعیین تکلیف زمین های الحاقی و تملکی 
نهضت ملی مسکن مهیا شده و این اقدام 
می تواند به تأمین مسکن برای 1600 نفر از 

شهروندان رزن منجر شود.
وی یادآور شد: با توجه به این اقدامات، امید 
می رود که شهرستان رزن در مسیر توسعه و 
بهبود شرایط زندگی شهروندان خود گام های 

مؤثری بردارد.
مصطفی مددی رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی شهرستان رزن هم بر لزوم همکاری 
بین دستگاه های مختلف برای تسریع در 
اجرای پروژه های مسکن تأکید کرد و گفت: 
تأمین مسکن برای مردم یکی از اولویت های 
اصلی بوده و با اجرای این پروژه ها، امیدواریم 
که به زودی شاهد بهبود شرایط مسکن در 

شهرستان رزن باشیم.
به نقل از ایسنا، احمد محمدی راستی، شهردار 
رزن، هم در این بازدید با اشاره به تلاش های 
شهرداری در راستای اجرای پروژه های عمرانی، 
بیان کرد: ما تمام تلاش خود را برای بهبود 
زیرساخت های شهری و تسهیل در فرآیند 
ساخت و ساز به کار خواهیم گرفت و امیدواریم 
که با همکاری تمامی نهادها، پروژه های مسکن 

به سرعت به نتیجه برسند.

از ابتدای امسال تاکنون صورت پذیرفت

خط کشی 281 کیلومتر از 
راه های بهار

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره راهداری 
وحمل ونقل جاده ای بهار گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون 281 کیلومتر از محورهای این 

شهرستان خط کشی شد.
به گزارش هگمتانه، وحید صفدری رئیس اداره 
راهداری وحمل ونقل جاده ای بهار ضمن 
اشاره به خط کشی 281 کیلومتر از راه های 
این شهرستان اعلام کرد: انجام23 کیلومتر 
روکش آسفالت، 289 کیلومتر شانه سازی،260 
کیلومتر تعدیل شیب شیروانی،13 مورد ترانشه 
برداری،281 کیلومتر خط کشی،510 مورد لایروبی 
پلها،11 دستگاه تعمیر و مرمت پل،21 هزار 
متر طول درزگیری آسفالت و نصب 557 عدد 
تابلو وعلائم به منظور ارتقای ایمنی و کاهش 
تصادفات جاده ای در محورهای این شهرستان 

از ابتدای امسال تاکنون اجرا شده است.
وی با اشاره به رفع نقاط حادثه خیز بیان کرد: 4 
نقطه مصوب در راههای این شهرستان رفع و 
اصلاح شده و نقاط مستعد تصادف هم با نصب 
تابلو و اجرای خط کشی،شیار لرزاننده،خاک 
ریزی،ترانشه برداری و اصلاح قوس، آشکار 

سازی شده است.
صفدری در ادامه به اجرایی بودن عملیات 
احداث زیرگذر سیمن-وهنان واقع در محور 
 20 فیزیکی  پیشرفت  با  همدان-کرمانشاه 
درصدی اشاره کرد و گفت: امیدواریم با تأمین 
به موقع اعتبارات مورد نیاز این پروژه سال 

آینده به بهره برداری برسد.
رئیس اداره راهداری وحمل ونقل جاده ای بهار 
همچنین یادآور شد: مرحله اول عملیات چهار 
خطه شدن محور همدان-بیجار به طول 35 
کیلومتر در حوزه شهرستان بهار قرار گرفته و 
متولی آن شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل جاده ای است که امیدواریم این 

پروژه هرچه سریع تر به بهره برداری برسد.
به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان همدان، شهرستان بهار با دارا 
بودن 359 کیلومتر انواع راه در محور ارتباطی 
مرکز به غرب کشور قرار گرفته است و بیشترین 
ترافیک عبوری استان همدان از این شهرستان 

عبور می کند.

خبر
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به بهانه هفته گردشگری

گردشگری و صلح، صلح و گردشگری
 ساره پورجهان

سالیان متمادی است که 27 سپتامبر مصادف با 
6 مهرماه به عنوان روز جهانی گردشگری شناخته 
می شود. هر ساله سازمان جهانی گردشگری بر مبنای 
شرایط حاکم بر جهان و مقضیات و اولویت های مورد 
تأکید، موضوعی را به عنوان شعار یا تم سال برای روز 

جهانی گردشگری اعلام می نماید.
شعار روز جهانی گردشگری امسال )2024( با عنوان 
"گردشگری و صلح" نیز با توجه به اوضاع کنونی حاکم 
بر جهان و نیز واکنش های جهانی به درگیری ها در 
مناطق مختلفی از دنیا، ارائه گردیده است. هر چند 
که مفهوم صلح تا حد زیادی پیچیده و مبهم هست 
و ابعاد گسترده ای را در بر می گیرد. بر همین اساس 
است که انواعی از صلح همچون صلح مثبت و صلح 
منفی نیز در مفاهیم مرتبط با آن وجود دارد. با این 
حال باید اذعان داشت که صلح، تداعی گر ساده 
ترین و محبوب ترین رؤیای بشریت است و کمتر 
انسانی است که در فطرت خود تمایل عمیقی به 

صلح نداشته باشد.
اما رابطه میان گردشگری و صلح چیست؟ و 
گردشگری چگونه می تواند به صلح منتهی شود؟ 
در جواب اگر صلح را به ساده ترین تعریف آن یعنی 
سازش و آشتی کردن در نظر بگیریم، با مفاهیم 
عمیقی چون احترام متقابل، عدالت، امنیت جهانی، 
پایداری محیط زیست، یکپارچگی و هماهنگی، ارتقا 
منزلت هر فرد و رفاه اجتماعی گره می خورد. تاریخ 
و تجربه زیسته نشان می دهد که پس از جنگ 
و خصومت، اولین قدم برای شروع رابطه میان 
ملت ها و صلح، گردشگری است. هنگامی که صلح 
برقرار باشد و خصومت در میان نباشد، رفت و آمد 
و سفرها نیز افزایش می یابند. همانگونه که پس 
از جنگ جهانی دوم، صلح حاکم شده به گردشگری 
منتهی شد و گردشگری هم به ثبات پس از جنگ 

کمک شایانی نمود.
در مقابل تأثیر صلح بر گردشگری، می توان به نقش 
گردشگری بر صلح از سه بعد سیاسی، اجتماعی و 
اقتصای نیز اشاره نمود. بی تردید گردشگری دارای 
ظرفیت گسترده ای در تأثیرگذاری روابط صلح آمیز 
بین المللی است. همچنین گردشگری ابزاری قوی 
برای ارتقا دیپلماسی عمومی و توسعه بین الملل و 
پاسخ قدرتمندی برای چالش های جهانی است و به 
عنوان نیرویی قدرتمند در جهت کاهش تنش ها و 

سوءتفاهمات فرهنگی و سیاسی به حساب می آید.
گردشگران تجربیات و دانش نو را از تعامل با دیگر 
فرهنگ ها، مناطق و کشورها کسب می کنند، اهمیت 
نگهداری از محیط را درک می نمایند و مناسباتشان 
با یکدیگر را بهبود می بخشند. توانایی گردشگری 
برای تقویت امید و درک میان فرهنگی از فرهنگ های 
نا آشنا و ایجاد حس تعامل، سازگاری و پذیرش 
فرهنگ ها و بینش های دیگران و نیز ایجادمحرک های 
اقتصادی و توسعه ناشی از سرمایه گذاری و هزینه های 

گردشگری تأثیر گسترده ای بر ایجاد نگرش های 
مثبت، درک متقابل و به دور از ناسازگاری در میان 

مردم مبدا و مقصد گردشگری دارد.
در این میان سعدی شیرازی با زیباترین بیان به 
گردشگری و صلح اشاره دارد که »فواید سفر بسیار 
است: طراوت دل، لذت دیدن مکان ها و شهرهای 
آداب والا«. در  آموختن  جدید، دیدار دوستان و 
عین حال باید به این نکته ظریف توجه داشت که 
گردشگری نمی تواند دلیل قطعی و اصلی صلح باشد 
اما قطعا به عنوان تسهیل گر و رونق دهنده صلح 
عمل خواهد نمود. از آنجا که گردشگری از شبکه ای 
چند لایه از متولیان، نهادها، بخش های خصوصی، 
کسب و کارها و افراد فعال در صنعت تشکیل یافته 
و به عنوان نیرویی کنشگر در موضوعات اجتماعی 
محسوب می شود، ضرورت وجود نگرش های صحیح 
در این صنعت بر اساس اخلاق گردشگری انکار 

ناپذیر خواهد بود.
در این میان می توان به نقش حساس راهنمایان 
گردشگری اشاره کرد که به بهترین شیوه می توانند 
به تسهیل گری در سفر و ایجاد تعامل و درک متقابل 

و ارتقا زمینه های صلح کمک نمایند.
به شکل کلی باید گفت که یکی از درمان های بسیاری 
از پیش داوری ها، افکار و نگرش های کلیشه ای، تنگ 
نظری های فرهنگی و اجتماعی و گسترش صلح، سفر 
است. به این ترتیب گردشگری علاوه بر آنکه از صلح 
بهره می برد، خود نیز نیرویی حیاتی برای گسترش 
صلح در میان ملت ها به حساب می آید و این رابطه 
متقابل میان صلح و گردشگری است. آشنایی و 
بازدید از شهرها، کشورها و فرهنگ های مختلف به 
عنوان تمرینی برای گسترش ذهن محسوب می شود 
که ظرفیت افزایش درک بین فرهنگی و افزایش 
مثبت صلح را از طریق دیپلماسی دارد که در آن روابط 
بین دولتی با تردد ها و سفرهای متمرکز بر مردم کامل 

می گردد.
با امید به آنکه با برنامه ریزی صحیح و حرکت در مسیر 
درست، بتوانیم از گردشگری به عنوان دستمایه ای 
برای معرفی تمدن و فرهنگ والای صلح جوی ایران 

زمین و گسترش فرهنگی و اجتماعی بهره ببریم.

کشت گیاهان دارویی 
توسط عشایر در 300 هکتار اراضی همدان

*: رئیس اداره امور عشایر  هگمتانه، گروه خبر
استان همدان از کشت گیاهان دارویی توسط 

عشایر در 300 هکتار از اراضی همدان خبر داد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، جعفر کاویانی دلشاد 
در جمع خبرنگاران با گرامیداشت روز ملی روستا و 
عشایر اظهار کرد: به مناسبت فرا رسیدن این روز 
)عج(  یک پروژه کارفرمایی در کوی حضرت ولی عصر
همدان با 6 میلیارد تومان اعتبار و با اشتغال زایی 

مستقیم برای 15 نفر به بهره برداری رسید.
وی با بیان اینکه این طرح تولیدی برای 30 نفر نیز به 
صورت غیر مستقیم ایجاد شغل کرده است گفت: با 
توجه به ظرفیت این کارگاه قرار شد طبقه فوقانی آن 
نیز تبدیل به کارگاه آموزشی برای فرزندان عشایر شود.
رئیس اداره امور عشایر استان همدان با این 
توضیح که بازدید از عشایر و خانواده شهدا، برپایی 
ح واکسیناسیون  میز خدمت در نهاوند، اجرای طر
ح هم زمان سازی زایش از جمله برنامه   و اجرای طر
هایی است که به مناسبت این روز در استان برگزار 
ح زایش هم زمان  می شود، درباره اهمیت اجرای طر
ح هر گوسفند به جای یک  گفت: با اجرای این طر
زایش، می تواند هر 14 ما دو زایش داشته باشد و از 
آنجایی که پروانه مرتع جدیدی صادر نشده است، 

ح می تواند سطح بهره وری را افزایش دهد. این طر
وی با اشاره به اینکه ترکیب اجتماعی کشور شامل 
سه جامعه عشایری، روستایی و شهری می شود 
ح کرد: عشایر قبیله  ای زندگی کرده، کوچ رو  مطر

بوده و درآمد آنها متکی به دامداری است.
وی اضافه کرد: در سال 1245 میزان جمعیت عشایر 
کشور 38 درصد جمعیت کشور بوده که حالا این 
رقم به 1.6 درصد رسیده است یعنی ما در حال 
حاضر 252 هزار خانوار عشایری در کشور داریم که 

این رقم در استان معادل 3900 خانوار می شود.
کاویانی دلشاد به اشاره به اینکه 9 دهم درصد از 
جمعیت استان با حداقل امکانات، حدود 20 درصد 
از گوشت قرمز را تولید می کنند عنوان کرد: حدود 
90 هزار هکتار از اراض ملی استان در دست عشایر 
بوده و باقی در بخش روستایی و... است . وی با بیان 
اینکه سالانه حدود 6 هزار تن گوشت،380 تن پشم و 
260 مترمربع انواع صنایع دستی توسط عشایر تولید 
ح کرد: سال قبل در 300 هکتار از اراضی و  می شود مطر

مراتع نیز کشت گیاهان دارویی داشتیم.
رئیس اداره امور عشایر استان همدان به تشریح 
مشکلات جامعه عشایری استان پرداخت و گفت: 
250 کیلومتر ایل راه عشایری در استان داریم که 
هرسال باتوجه به بارندگی ها نیاز به بازسازی و 

مرمت دارند.

وی با بیان اینکه کمبود کامیون آبرسان نیز از دیگر 
مشکلات ما محسوب می شود عنوان کرد: در حال 
حاضر 3 کامیون آبرسان داریم که روزانه 20 میلیون 
تومان کرایه به آنها می دهیم و این در حالی است که 
قرار بود از محل اعتبار توازن 2 برای ترمیم ایل راهها 
10 میلیارد تومان و برای خرید کامیون آب رسانی 20 
میلیارد تومان اعتبار به ما اختصاص دهند تا این 
مشکلات بر طرف شود، تخصیص اعتباری که که 

هنوز محقق نشده است.
کاویانی با این توضیح که در کل کشور برای هر استان 
365 میلیارد تومان اعتبار مصوب شده تا مشکل راه 
و آب عشایری حل شود گفت: اگرچه اعتبار در نظر 
گرفته برای آب و راه عشایری تفکیک نشده است اما 
ما درخواست داریم این مقدار اعتبار پرداخت شود 
تا بتوانیم با خرید حداقل 5 کامیون آبرسان، برای 20 

سال آینده این مشکل را حل کنیم.

وی عدم توزیع پنل خورشیدی از سوی شرکت توزیع 
برق در بین عشایر را یکی دیگر از مشکلات مهم این 
قشر از جامعه اعلام کرد و افزود: قرار بود 399 پنل 
خورشیدی تا فروردین امسال به ما تحویل داده شود 
که متأسفانه تاکنون محقق نشده است و این در حالی 

است که دیگر استانها این کار را انجام داده اند.
ح  رئیس اداره امور عشایر استان همدان مطر
کرد: در بخش آموزش نیز با کمبود معلم رو به 
رو هستیم یعنی ما برای آموزش فرزندان عشایر 
استان به 60 معلم نیاز داریم تا کودکان عشایر در 
بخش آموزش آسیب نبینند البته نا گفته نماند که 
دولت سال قبل 20 معلم به این بخش اختصاص 
داد اما 14 نفراز آنها خانم بودند که به میان عشایر 

نرفته و در روستاها مشغول به کار شدند.
وی همچنین خواستار ارتقا ساختاری این اداره به 
ح کرد: وقتی این ارتقا  سطح اداره کل شده و مطر

انجام شود آن وقت میزان اعتبارات و.. نیز افزایش 
می یابد.

کاویانی در ادامه سخنان خود با اشاره به تشکیل 
پرونده درباره تخریب اراضی ملی توسط روستاییان 
به ویژه در ارزانفورد، میدانک و ابرو اعلام کرد: 
متأسفانه این مناطق برای برداشت سیلیس شخم 

زده شده اند.
وی با تشریح نقش دیگر دستگاه های اجرایی در 
ح  عرصه خدمات رسانی به جامعه عشایری مطر
ح هایی  کرد:ایجاد مجتمع دامپروری از دیگر طر
، همدان، نهاوند  است که ما در شهرهای ملایر
و تویسرکان پیگیری میکنیم تا با ساخت آن ها، 
فرزندان عشایر را در این مجتمع ها به کار گرفته و از 

ظرفیت آنها استفاده کنیم.
رئیس اداره امور عشایر استان همدان اظهار کرد: 
در بخش اقتصادی نیز سال گذشته 40 میلیارد 
تومان اعتبار از محل جز 3 تبصره 18 در بخش 
و  دارویی  گیاهان  گردشگری،  دستی،  صنایع 
دامپروری توزیع کردیم، و امسال نیز تا کنون برای 
این مهم 26 میلیارد تومان تخصیص داده ایم که 

توزیع شده است.
وی با بیان اینکه در بحث توزیع آرد نیز 1251 تن آرد 
بین 3 هزار خانوار عشایری و 198 هزار لیتر نفت و 
گازوئیل بین 1200 خانوار کوچ رو توزیع شده است 
عنوان کرد: 140 کیلومتر از راه های عشایری استان 
نیز با صرف مبلغ 1 میلیارد و 200 میلیون تومان 

مرمت و بازسازی شده اند.
کاویانی با اشاره به توزیع 50 سیلندر گاز و 12 هزار 
و 500 تن نهاده دامی بیان کرد: امسال در روز ملی 
ح با 8 میلیارد تومان  روستا در استان همدان 6 طر

اعتبار داریم که به بهره برداری خواهند رسید.
 7 آموزشی،برپایی  دوره   8 برگزادی  گفت:  وی 
، برگزاری 6 شورای  سیاهچادر عشایری در نوروز
عشایر شهرستانی، اسکان 100 خانوار عشایری در 
کانون اسکان بهار و تخصیص 6 میلیارد تومان 
اعتبار برای آب رسانی ثابت از دیگر اقداماتی است 

که توسط این اداره انجام شده است.
رئیس اداره امور عشایر استان همدان با این 
توضیح که در بخش جذب اعتبارات نیز میانگین 
جذب اعتبارات تبصره 18 برای ما 97 درصد در سال 
قبل بوده است و امسال نیز به میزان 26 میلیارد 
ح به بانک معرفی شده است بیان کرد:  تومان طر
،کسب رتبه بهترین تعاونی های  تقدیر از عشایر
، کسب 100 درصد امتیاز در عرصه  عشایری کشور
ارزیابی عملکرد،کسب رتبه سوم در بخش ادارات 
خدماتی و تولیدی و کسب رتبه دوم در سال گذشته 
در بخش بررسی شاخص های عملکرد عشایری از 

دیگر اقدامات این اداره است.

استان

برابر رأی شماره 2173-1403/06/13 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن سهامی 
اصغری پور فرزند اصغر به شماره شناسنامه 46 صادره از بهار در ششدانگ 
ک 12240 فرعی از 139 اصلی  یک باب خانه به مساحت 123/07 مترمربع پلا
ک 1239 فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار  مفروز و مجزی شده از پلا
حوزه ثبت ملک بهار خریداری  از مالک رسمی ورثه رستم محرز گردیده است. 
گهی می شود  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16 200

ف: 
م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/24 مورخه   1403/3257 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محرمعلی 
آزادی شعاع فرزند حاجی قربان به شماره شناسنامه 3096 صادره از اسدآباد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24536/28 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 67  اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  پلا
شهر آجین خریداری از مالک رسمی حاجی قربان آزادی شعاع فرزند میرزاقلی محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/01 114

8 
ف:

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/31 مورخه   1403/3384 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محرمعلی 
آزادی شعاع فرزند حاجی قربان به شماره شناسنامه 3096 صادره از اسدآباد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24444/02 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 67  اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  پلا
شهر آجین خریداری از مالک رسمی حاجی قربان آزادی شعاع فرزند میرزاقلی محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/01 115

0 :
ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/04/31 مورخه   1403/3386 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محرمعلی 
آزادی شعاع فرزند حاجی قربان به شماره شناسنامه 3096 صادره از اسدآباد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8140/95 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 67  اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  پلا
شهر آجین خریداری از مالک رسمی حاجی قربان آزادی شعاع فرزند میرزاقلی محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/01 115

2 :
ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1403/06/11 مورخه   1403/4557 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی محرمعلی 
آزادی شعاع فرزند حاجی قربان به شماره شناسنامه 3096 صادره از اسدآباد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9934/70 مترمربع در قسمتی از 
ک شماره 67  اصلی واقع در بخش 6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی  پلا
شهر آجین خریداری از مالک رسمی حاجی قربان آزادی شعاع فرزند میرزاقلی محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/01 115

4 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 1777-1403/5/13 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا ملکی فرزند 
نقی به شماره شناسنامه 17524 صادره از بهار در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک 12242  محصور و ابنیه احداثی در آن به مساحت 3164/93 مترمربع پلا
ک 2260 فرعی از 139 اصلی واقع  فرعی از 139 اصلی مفروز و مجزی شده از پلا
در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری عادی و مع الواسطه از مالک 
رسمی آقای جانعلی عباسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16 203

ف: 
م.ال

برابر رأی شماره 2071-1403/6/5 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سحر ذبیحی 
فرزند جمشید به شماره شناسنامه 607 صادره از بهار در عرصه سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب خانه نوعیت ملک دایر مستحدثاتی با کاربری 
ک 11750 فرعی از 139 اصلی واقع  مسکونی به مساحت 458/49 مترمربع پلا
در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16 207

ف: 
م.ال

برابر رأی شماره 2106-1403/6/8 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان ذوالفعلی و خیراله سیفی 
هرمز فرزندان سیفعلی در ششدانگ یک باب خانه )75/42 شعیر ذوالفعلی و 
ک 12236 فرعی از 139  20/58 شعیر خیراله( به مساحت 373/08 مترمربع پلا
ک 138 فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار  اصلی مفروز و مجزی شده از پلا
حوزه ثبت ملک بهار خریداری عادی و مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان شعبان 
و عبداله فرزندان سیفعلی و اسمعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16 21

3 
ف:

م.ال

برابر رأی شماره 140360326002000529 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا 
نجفی مجد فرزند فرج الله به شماره شناسنامه 1303 صادره از کبودراهنگ در 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 18667/67 مترمربع مفروز و مجزی شده 
ک 312 اصلی واقع در روستای کهنه حصار خریداری از مالک رسمی ورثه  از پلا
فرج اله نجفی مجد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16 28
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م.ال

برابر رأی شماره 140360326002000533 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابراهیم نجفی مجد فرزند فرج الله به شماره شناسنامه 4020111189 صادره 
از کبودراهنگ در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 32609/62 مترمربع 
ک 312 اصلی واقع در روستای کهنه حصار خریداری  مفروز و مجزی شده از پلا
از مالک رسمی ورثه فرج اله نجفی مجد محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16 29
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برابر رأی شماره 140360326034004168 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان- ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد 
نظری فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه 1998 صادره از - در ششدانگ یک 
ک 138 اصلی واقع در  قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 18058/9210 مترمربع پلا
ک 1124 فرعی از 138 اصلی واقع در بخش 4 اراضی یکن آباد خریداری از  بخش 4 پلا
گردیده است. لذا به منظور  مالک رسمی )مع الواسطه( آقای رمضانعلی نظری محرز 
گهی می شود. در صورتی که  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/01 12

93
ف: 

م.ال

موضوع  اول  هیأت   1403/05/20 مورخه    140360326006001828 شماره  رأی  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
 مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی

مجید شمس به شماره شناسنامه 362 و کد ملی 3932636651 صادره از ملایر 
فرزند حسن  در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 930 مترمربع 
ک 19 اصلی واقع در بخش 4 ملایر خریداری  از مالک رسمی  قسمتی از اراضی پلا
حسین نوردی نامیله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16 36
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م.ال



دوشنبه       16   مهر ماه  1403    شماره   5725

5 ایران و جهانایران و جهان

مقاومت، نتیجه اشغال 
است، نه سبب آن

یک فعال رسانه ای در توئیتی نوشت:
وقتی اسرائیل جنوب لبنان را در سال ١٩٧٨ 
اشغال کرد، نه حزب الله بود و نه جمهوری 

اسلامی ایران...
وقتی اسرائیل در سال ١٩٨٢ بخش وسیع تری از 

لبنان را اشغال کرد، باز هم حزب الله نبود...
مقاومت، نتیجه اشغال است، نه سبب آن...

پس تا اشغال هست، مقاومت هست...

اینجا جاییست که نمی توان 
وسط ایستاد

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
امروز ما فقط یک دوگانه داریم: ))وطن پرست و 

مدافع تمامیت ارضی(( و ))ویرانی طلب خائن((
باید مرز میان وطن پرستی و ویرانی طلبی روشن 

شود، اینجا جاییست که نمی توان وسط ایستاد
وحشی گری  قبال  در  افراد  برخی  سکوت 
معنا  خیانت  جز  چیزی  صهیونیست ها 

نمی شود...

جهان چقدر ترسناک شده 
است

یک فعال رسانه ای در توئیتی نوشت:
رئیس جمهوری سابق کشور دارنده سلاح 
اتمی، همان کشوری که اولین استفاده کننده 
تسلیحات اتمی در جهان نیز بوده است، از 
کشوری که عضو NPT نیست اما سلاح اتمی دارد 
خواسته است به تاسیسات اتمی کشوری که 
عضو NPT است اما سلاح اتمی ندارد، حمله کند.

جهان چقدر ترسناک شده است.

حضور رهبر معظم انقلاب 
در نماز جمعه یک مانور 

قدرت و شجاعت است
یکی از فعالان رسانه در توئیتی نوشت:

حضور رهبرمعظم انقلاب در نماز جمعه دو روز 
پس از حمله ایران به اسرائیل یک مانور قدرت 
و شجاعت است، مانور بزرگتر اما همراه کردن 
 
ً
مردم با خود است که نشان می دهد اساسا
وجود خطر ناشی از تهدید را قبول ندارند، وگرنه 

مردم را به میدان خطر نمی بردند.

اعلام همبستگی ایران 
با آسیب  دیدگان بوسنی 

و هرزگوین
سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتی نوشت:

از وقوع و خسارت های جدی ناشی از بارندگی های 
شدید در بوسنی و هرزگوین به شدت متأثر 

شدیم.
تسلیت صمیمانه خود را به دولت و برادران 
و خواهرانمان در بوسنی و هرزگوین، به ویژه 
به خانواده های جان باختگان و مجروحان ابراز 

می داریم.
در این زمان دشوار، ملت و دولت جمهوری 
اسلامی ایران مانند همیشه در کنار شما 
ایستاده اند؛ و همبستگی خود را با تمامی آسیب  

دیدگان اعلام می  داریم.

عقب ماندن و جلو زدن از 
ولایت، خلاف بصیرت است

ضرغامی در توئیتی نوشت:
وعده صادق2 شجاعانه، مقتدرانه، فناورانه و 

اخلاق مدارانه بود.
نمازجمعه تاریخی رهبر معظم انقلاب هم 

پیوست رسانه ای موفق این رویداد بزرگ بود.
اصل بر پرهیز از تعلل و شتاب زدگی است.

عقب ماندن و جلو زدن از ولایت، خلاف بصیرت 
است.

مجازی گردی

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

مصوبه کنکور اصلاح می شود
هگمتانه، گروه ایران و جهان: دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گفت: بخشی از مصوبه کنکور اصلاح 
می شود اما تأثیر معدل قطعی است و لغو نمی شود.

حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه روز یکشنبه 
در جمع خبرنگاران درباره نارضایتی دانش آموزان 
نسبت به امتحانات نهایی توضیح داد: تحقیقات 
میدانی درباره مصوبه کنکور شورای عالی انقلاب 
فرهنگی انجام شده و بسیاری از دانش آموزان از این 

شیوه ابراز رضایت کرده اند.
وی ادامه داد: در سفری که به نیشابور و مشهد 
داشتم، بسیاری از دانش آموزان درخواست کردند 
که این مصوبه شورا تغییر نکند، چرا که با این شیوه 
کتاب های درسی را مطالعه و با معلمان ارتباط برقرار 

می کنند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اینکه 
اما این موضوع به معنای آن نیست که در آزمون 
نهایی و مصوبه شورا اصلاحاتی نباید انجام دهیم، 
افزود: برای مصوبه کنکور تحقیقات میدانی در 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی و جهاد 
دانشگاهی انجام شده و همچنین قرار است که 
با کمک آموزش و پرورش تحقیقی برای خانواده ها 
انجام دهیم تا مجموع آرا و نظرات آنها را هم مشاهده 

کنیم و اگر لازم است اصلاحیه هایی صورت گیرد.
حجت الاسلام خسروپناه یادآور شد: به هر حال 
تعلیم و تربیت کشور باید رشد کند و در این راستا 
فشار بیش از حد هم نباید به دانش آموزان وارد کنیم 

چراکه آنها با روش اعتدالی باید رشد علمی داشته 
باشند.

وی عنوان کرد: قرار است مصوبه کنکور اصلاحاتی 
داشته باشد که در دستور جلسه یک ماه دیگر شورا 

ح می کنیم. این بحث را مطر
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان کرد: 
تأثیر معدل قطعی است و در بعضی پایه ها اصلاحاتی 
صورت می گیرد. اما اصل مصوبه قطعی است و تغییر 

نمی کند.
حجت الاسلام خسروپناه تصریح کرد: اعضای شورا 
باید این اصلاحات را انجام دهند و نمی شود که 
سخنگوی یک دستگاه دیگر بگوید لغو می شود یا 
نمی شود و صرفا اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
می توانند مصوبه را تغییر دهند و مشکلات برگزاری 

اجرای امتحانات نهایی باید رفع شود.
وی درباره اجرای برگزاری امتحانات نهایی نیز تأکید 
کرد: باید مشکلات اجرا را حل کنیم. سال دوم که 
امتحانات نهایی اجرا شد، مشکلات از سال اول کمتر 

بود و سال سوم بهتر هم خواهد شد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: با امکانات و 
فناوری های پیشرفته که سازمان سنجش خریداری 
کرده، بسیار به آموزش و پرورش در اجرایی کردن 

دقیق تر امتحانات نهایی کمک می کند.
حجت الاسلام خسروپناه درباره نارضایتی المپیادی ها 
از تأثیر معدل در کنکور و شیوه برگزاری امتحانات 
نهایی توضیح داد: با توجه به اینکه برخی دغدغه ها 

کاملا به جا است طی چند جلسه با المپیادی ها، 
نظرات آنها جمع آوری شده است البته نمی توانم 
بگویم به چه جمع بندی مدبرانه ای رسیده ایم اما 
بی شک در اصلاح مصوبه، المپیادی ها را در نظر 

می گیریم.
وی در پاسخ به این پرسش که ترمیم نمرات 
دانش آموزان فقط یکبار صورت می گیرد یا امکان بیشتر 
شدن تعداد دفعات هم وجود دارد، گفت: بله یکبار 

است اما بستگی به وزارت آموزش و پرورش دارد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: هر 
مصوبه ای در این رابطه داشته باشیم، باری بر آموزش 
و پرورش اضافه می شود و از آنجا که این وزارتخانه، 
مرجع تشخیص کارشناسی است، تمامی تصمیم ها 
با نظارت و نظر کارشناسانه شورای عالی آموزش و 

پرورش و وزارت آموزش و پرورش اخذ خواهد شد.
حجت الاسلام خسروپناه در پاسخ به پرسشی درباره 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی برای دانشگاه 
فرهنگیان نیز اظهار کرد: هیأت مرکزی جذب مستقل 
برای دانشگاه فرهنگیان در نظر گرفته شد تا در این 
رابطه تسهیل گری بیشتری انجام شود اما در هر 
صورت فرایند جذب در وزارت علوم و وزارت بهداشت 

کار سنگینی است.
یا  غ التحصیلان  فار از  استفاده  یادآورشد:  وی 
دانشجویان رشته های مورد نیاز وزارت آموزش و 
پرورش از دانشگاه های دیگر مصوبه  دیگری است 
که این دانشجویان پس از گذراندن دو یا سه ترم از 
طریق گزینشی که دانشگاه فرهنگیان خواهد داشت 

و انجام دوره های تربیت معلم جذب می شوند.

پلاک سوم؛ ابتکار پلیس برای حذف جریمه های اشتباهی
هگمتانه، گروه ایران و جهان: پلاک سوم خودروها، 
ابتکار جدید پلیس برای کاهش خطاهای سیستمی 
و رفع مشکلات جریمه های اشتباهی است. این 
فناوری با جلوگیری از دستکاری پلاک ها، دقت در 
ثبت تخلفات را بهبود می بخشد و امکان ارسال 

صحیح پیامک های جریمه را فراهم می کند.
سردار احمدرضا رادان؛ رئیس پلیس کشور در یک 
برنامه تلویزیونی از اقدام جدید پلیس برای بهبود 

دقت در ارسال جریمه های رانندگی خبر داد.
وی اعلام کرد: به دنبال بهره گیری از فناوری های نوین 
از جمله نصب پلاک سوم خودروها هستیم. با این 
اقدام، می توانیم مشکل ارسال اشتباه پیامک های 
جریمه را حل کنیم، زیرا پلاک سوم قابل دستکاری 
نیست و در نتیجه، دقت در ثبت تخلفات به  طور 
چشمگیری افزایش خواهد یافت. به جرأت می توانم 

بگویم که با نصب پلاک سوم، خطاهای جریمه به 
صفر می رسد.

پلاک سوم، گامی برای هوشمندسازی پلیس �
پلاک سوم، در واقع یک شناسه الکترونیکی است که 
به خودروها اضافه می شود و امکان دستکاری در آن 
عما غیرممکن خواهد بود. این فناوری جدید به  طور 
مستقیم به بهبود دقت در ثبت تخلفات رانندگی 
کمک می کند و باعث می شود که جرائم اشتباه ناشی 

از اختلالات سیستم های کنونی، کاهش یابد.
سردار رادان تأکید کرد که استفاده از این فناوری به نفع 
هم پلیس و هم شهروندان است، زیرا نه تنها از خطاهای 
جریمه کاسته می شود، بلکه رانندگان دیگر دغدغه 

پیگیری اشتباهات سیستمی را نخواهند داشت.
حمایت سایر مسؤولان پلیس از نصب پلاک سوم �

برخی از دیگر مسؤولان پلیس نیز به اهمیت این 

فناوری اشاره کرده اند. سردار حسین اشتری؛ فرمانده 
سابق فراجا و مشاور عالی رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در امور امنیتی و انتظامی، چندی پیش در 
گفت وگو با خبرگزاری ها به ضرورت هوشمندسازی 
پلیس و استفاده از فناوری های پیشرفته برای 

کاهش خطاهای انسانی تأکید کرده بود.
وی بیان کرده بود: یکی از چالش های اصلی ما در 
سیستم جریمه ها، خطاهای سیستمی و اشتباهات 
ثبت تخلفات است که با به  کارگیری فناوری های 
جدید، از جمله پلاک سوم، می توانیم این مشکلات 

را رفع کنیم.
؛ رئیس پلیس  همچنین سردار محمدرضا مهماندار
اسبق راهور تهران بزرگ نیز در گفت وگویی در رابطه با 
نقش فناوری های نوین در ثبت تخلفات اظهار کرده 
بود: هوشمندسازی در بخش های مختلف پلیس، از 

، نقش مهمی در افزایش دقت، کاهش  جمله راهور
خطاها و بهبود فرآیندهای نظارتی دارد. با نصب پلاک 
سوم، نه تنها خطاهای جریمه های اشتباه کاهش 
می یابد، بلکه امکان پیگیری دقیق تر تخلفات 

رانندگی نیز فراهم می شود.
هوشمندسازی لازمه پلیس قدرتمند �

پلیس کشور با بهره گیری از فناوری های نوین، در 
مسیر هوشمندسازی و بهبود سیستم های نظارتی 
قدم های مهمی برداشته است. نصب پلاک سوم 
خودروها به عنوان یکی از اقدامات کلیدی در کاهش 
اشتباهات ثبت تخلفات و رفع دغدغه های رانندگان 
محسوب می شود. انتظار می رود با این اقدام، سطح 
اعتماد عمومی به عملکرد پلیس و سیستم های 
جریمه زنی بهبود یابد و خطاهای انسانی در ثبت 

تخلفات به حداقل برسد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

سناریوهای مختلفی برای مقابله با نتانیاهو داریم
هگمتانه، گروه ایران و جهان: فرمانده نیروی 
دریایی سپاه گفت:  پیام به دشمنان این است که 
اگر بخواهند در منطقه آتش بازی کنند، قاطعانه در 
مقابلشان خواهیم ایستاد. یکی از این موارد بازی 
نتانیاهو با آتش و روشن کردن شعله آن است و 
ما حتی برای آن نیز آموزش های متفاوتی را طراحی 

کرده ایم.
سردار دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت وگوی 
تلویزیونی با العالم اظهار کرد: نیروهای مسلح ایران 
در سال های گذشته خود را برای مقابله با انواع 

تهدیدات آماده کرده اند.
سردار تنگسیری در ادامه به وضعیت تنگه هرمز 
اشاره کرد و گفت: تنگه هرمز تنگه ای بسیار مهم و 
راهبردی است که در جنوب ایران قرار دارد و متعلق 
به ایران و کشور های همسایه است. فعالیت های 
هفته دفاع مقدس امسال با رژه ای که مشاهده 
کردید آغاز شد و در آن 583 فروند شناور شامل 
، ناو های پشتیبانی و ناو های  ناو های موشک انداز
متعلق به نیرو های بسیج در کنار هواپیما های جنگی 

و ترابری و بالگرد شرکت داشتند.
وی افزود: پس از 44 سال حق داریم افتخار کنیم که 
دستگاه ها و تجهیزاتی که دیدید و می بینید تولید ما 
در دوران تحریم کامل اقتصادی است. در این میان 
امسال سال خاصی است، زیرا از یک سو شاهد 
جنایاتی هستیم که صهیونیست ها در غزه یعنی 
فلسطین قهرمان انجام می دهند و از سوی دیگر 
شاهد جنایات صهیونیست ها در لبنان هستیم که 
البته از سوی جامعه جهانی محکوم شده است لذا 

امسال رنگ و بوی خاصی دارد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: رژه روز 31 
، دو پیام روشن یکی برای دشمنان و دیگری  شهریور
برای دوستان داشت. پیام به دوستان آن است که 
شما به خوبی می دانید که ایران اسلامی همچنان 
تحت انواع تحریم های اقتصادی قرار دارد، اما هرگز در 

برابر آمریکا سر فرود نیاوردیم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: این پیامی است 
به دوستان و این واقعیت را روشن می کند که بدون 
نیاز به آمریکا و صهیونیست ها می توانید روی پای 
خود بایستید، بنابراین مسلمانان هر آنچه را که 
نیاز دارند، دارا می باشند و در هیچ زمینه ای کمبودی 
ندارند. ما پیام صلحی نیز به کشور های حوزه خلیج 
فارس و کشور های دوست داریم، چه کشور های 
ج از آن که هر از  موجود در منطقه و چه کشور های خار

گاهی هیأت هایی از آنان به ایران می آیند.
دریادار تنگسیری گفت: این ما هستیم که امنیت 
و ثبات را در تنگه هرمز برقرار کردیم و هرگز اجازه 
ندادیم قلدر های آمریکایی این منطقه را تهدید کنند. 
درباره پیام دیگر نیز باید عرض کنم که رژه اخیر پیامی 
به کسانی است که می خواهند در مقابل مردم ما و 
بقیه مسلمانان مظلوم جهان بایستند و مفاد آن این 
است که ما نیز می توانیم این امکان را ایجاد کنیم که 

در مقابل آنها بایستیم.
دریادار تنگسیری گفت: اسلام به ما اجازه حمله به 
هیچ کشوری را نمی دهد مگر اینکه به ما تعرض کنند، 
اما دشمنان می خواهند سلاح های خود را در بازار 
بفروشند و مدت حضور نامشروعشان در منطقه را 
افزایش دهند لذا نیازمند دشمن تراشی هستند و به 
همین دلیل در گوش دیگران نجوا می کنند که ایران 

برای شما و منافعتان خطرناک است.
وی افزود: لذا اگر منافع ملی و اسلامی ما ضربه 
نخورد، هیچ عکس العملی نشان نمی دهیم، اما 
در هر صورت از مظلوم دفاع می کنیم، اگر کشوری 
اسلامی هدف حمله کشوری غیراسلامی قرار گیرد 
یا کشور های همسایه مصمم به ایستادگی در برابر 
اوباشگری آمریکا و دیگران باشند، ما به آنها کمک 
خواهیم کرد. شما تحولاتی را که در کشور قطر روی 
داد را دیدید، ما آماده بودیم که هر کمکی از دستمان 

برمی آید به این کشور مسلمان انجام دهیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه ادامه داد: در محاصره ای 
که کشور قطر شاهد آن بود، ارتباط آن با ایران فقط 
از طریق مناطق هوایی و دریایی بود، لذا ما این دو 

زمینه را به روی یک کشور مسلمان باز کردیم و اگر 
هر طرفی بخواهد به چنین کشور هایی حمله کند، نه 
فقط دست بسته نمی ایستیم بلکه به دفاع از آنها 

خواهیم شتافت.
دریادار تنگسیری درباره توانمندی نظامی ایران اظهار 
کرد: در طول سال رزمایش های متعددی در منطقه 
ج آن انجام می دهیم. ما تمام سناریو هایی را  و خار
که دشمن ممکن است در یک منطقه جغرافیایی 
ج از آن انجام دهد،  مثلا خلیج فارس یا حتی خار
می سنجیم و بر اساس آن آموزش و طراحی را انجام 

می دهیم.
وی گفت: ما خود را برای هر شرایطی آماده می کنیم 
و رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل 
قوا حفظه الله و فرمانده کل سپاه همواره بر ضرورت 
آمادگی و هوشیاری کامل برای مواجهه با شرایط 
عادی یا استثنایی در منطقه تأکید می کنند، یکی از 
این موارد بازی نتانیاهو با آتش و روشن کردن شعله 
آن است و ما حتی برای آن نیز آموزش های متفاوتی را 

طراحی کرده ایم.
گاه، دانا، زیرک  دریادار تنگسیری افزود: ما رهبری آ
و باهوش داریم که آینده را به خوبی می بیند. 20 
سال قبل مقام معظم رهبری نکاتی را درباره هوش 
مصنوعی بیان فرمودند به ویژه درباره جنگ مدرن لذا 

موشک هایی در برد های مختلف ساختیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: وقتی وارد 
جنگ تحمیلی 8 ساله شدیم، بالاترین یا بهترین 
موشکی که در آن زمان داشتیم موشک هارپون با برد 
40 کیلومتر بود، اما امروز در وزارت دفاع موشک هایی 
با برد های مختلف در حال ساخت است که این 

نشان دهنده چشم انداز آینده ما است.
وی گفت: ناو ها و کشتی های نظامی در اختیار 
ج وارد  نیرو های نظامی ما را که می بینید، قبلا از خار
می کردیم، اما ما الان آنها را می سازیم، این همان 
دیدگاه ما نسبت به آینده است که بر اساس 
منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده معظم 
کل قوا می باشد یعنی ما هر روز خود را برای مقابله 

با انواع تهدیدات مدرن آماده می کنیم لذا خود را به 
موشک های دارای هوش مصنوعی و پهپاد مجهز 

کرده ایم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: همه کار هایی 
را که در رزمایش ها انجام می دهیم بخشی از توان 
نظامی مان است، زیرا همه توانمندی های خود را در 

معرض عموم به نمایش نمی گذاریم.
ارتباطی  دریادار تنگسیری انفجار دستگاه های 
)پیجرها( توسط رژیم صهیونیستی در لبنان را 
جنایت توصیف کرد و گفت: غیرنظامیان از این 
دستگاه های اطلاع رسانی یا همان پیجر استفاده 
می کنند و اسرائیلی ها اقدام به خرابکاری صنعتی در 
این دستگاه ها کرده اند، این هنر نیست و ما به طور 

حتم چنین اقداماتی را نمی پذیریم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه اظهار کرد: غربی ها 
همواره از صهیونیست ها دفاع می کنند، حتی با 
ارتکاب چنین جنایت فجیعی باز هم از آنها دفاع 
می کنند، درحالی که این جنایت علیه همه مردم 
است نه یک گروه خاص، حتی فروشندگان دوره گرد، 
کسبه، زنان و کودکانی که پیجر داشتند را شامل شد، 
بسیاری از آنها بر اثر انفجار شهید شده یا جراحات 

مختلفی را متحمل شدند.
تنگسیری با درود بر مردم یمن، آنها را قهرمان و پرشور 
توصیف و خاطرنشان کرد: به همه قهرمانان مجاهد و 
رهبر آنها درود می فرستم، چه در یمن و چه در جنبش 
حزب الله لبنان که از مردم فلسطین در غزه در برابر 

ظلمی که در معرض آن قرار گرفتند، دفاع کردند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه ادامه داد: امروز یمن 
روی پای خود ایستاده است، همانطور که حزب الله 
در لبنان آن را انجام داد، یمنی ها امروز موشک های 
مختلفی تولید می کنند که سرعت آنها از صوت 

بیشتر است.
دریادار تنگسیری گفت: مردم یمن جنگجویانی 
شجاع و دارای اندیشه عمیق هستند و جوانان یمن 
توانستند این مساله را به اثبات برسانند و هر روز 

یک موشک جدید و پهپاد تولید می کنند.

خانه و موزه لطفعلیان اعطای »نشان فتح« به سردار »امیرعلی حاجی زاده«عصر شعر سراسری راز نصرالله

نگاه روز

کوتاه خبر 

اعطای »نشان فتح« 
به سردار حاجی زاده

رهبر معظم انقلاب فرمانده کل قوا طی 
مراسمی به سردار امیرعلی حاجی   زاده، فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی »نشان فتح« اعطا کردند. اعطای این 
نشان به دلیل عملیات درخشان »وعده 

صادق« انجام شد.
نشان فتح، به  عنوان نماد عملیات های 
پیروزمندانه رزمندگان اسلام و فاتحان این 

عملیات ها انتخاب شده است.
این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد 
مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم جمهوری 

اسلامی ایران تشکیل شده است.

سقف سوخت گیری با کارت 
شخصی 50 لیتر شد

سقف سوخت گیری با کارت سوخت شخصی 
در سراسر کشور )به  جز استان های مرزی( که 
تا پیش از این 60 لیتر در هر نوبت بود، به 50 

لیتر در هر نوبت تغییر کرد.
از این رو، دارندگان کارت سوخت شخصی 
نوبت  هر  در  خود  کارت  با  خودروها 
لیتر می توانند   50 تا سقف  سوخت گیری 
بنزین دریافت کرده و فقط دو بار در شبانه روز 

می توانند از کارت خود استفاده کنند.
این مسأله در تمامی کشور به جز استان های 
مرزی که شرایط سوخت گیری در آنها متفاوت 

است، پیاده سازی شده است.
همچنین سقف سوخت گیری با کارت آزاد 
بوده  روز  شبانه  در  لیتر   8000 جایگاه ها، 
که اخیرا کارت هایی با سقف 7000 لیتر نیز 
در جایگاه های عرضه، توزیع شده است. 
تعداد قابل استفاده از هر کارت جایگاه برای 
سوخت گیری در هر شبانه روز 255 بار است و 
بیش از این تعداد، آن کارت تا ساعت صفر روز 

بعد، قابل استفاده نخواهد بود.

مشروبات  تامین کننده 
کشور دستگیر  الکلی مرگبار 

شد
مرد جوانی که از تهران به استان های ایران به 
خصوص شمال کشور مشروبات مرگبار الکلی 

منتقل می کرد، دستگیر شد.
رسیدگی به پرونده مرگ مشکوک بر اثر 
مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکلی 
در شمال کشور در دستور کار دستگاه قضایی 
کشورمان قرار گرفت که در تحقیقات ابتدایی 
مشخص شد، مرد جوانی در تهران به عنوان 
تامین کننده، الکل های مسموم و صنعتی را به 
 شمال کشور برای 

ً
استان های دیگر مخصوصا

فروشندگان این مشروبات ارسال کرده است.
بدین ترتیب رسیدگی به این موضوع در 
دستور کار قاضی موسی رضازاده؛ بازپرس 
شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی قرار 
گرفت و تیم پلیسی با دستور بازپرس جنایی 
اقدامات اطلاعاتی را کلید زدند که در ادامه 
مخفیگاه متهم را در کوتاه ترین زمان ممکن 

شناسایی شد.
گاهان جنایی پس از دریافت این اطلاعات  کارآ
مهم در روز شنبه شانزدهم مهر ماه، با 
کسب مجوزهای لازم قضایی راهی مخفیگاه 
متهم شدند و پس از تعقیب و مراقبت های 
نامحسوس متهم را در یک عملیات منسجم 

کردند. دستگیر 

شغل دادن به اتباع غیرمجاز 
جرم است

سردار رادان: نمی توان اجازه داد که عده ای 
غیرقانونی وارد کشور شده و مشغول به کار 
شوند. مردم و صاحبان صنوف بدانند که 
اشتغال این افراد و اسکان دادن به اتباع 
غیرمجاز جرم است. امسال حتما 2 میلیون 
تبعۀ غیرمجاز را طرد می کنیم. تاکنون بیش 
از 500 هزار نفر را دستگیر و طرد کرده ایم. 
مهاجرانی که قانونمند و مجاز هستند ملتزم 

آنها هستیم. به حفظ امنیت 
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افقی �

1. اختر - ناجوانمردی

2. اتحادیه فوتبال اروپا - نوعی خواهر و برادری

« - رهگذر - از ادات استفهام 3. مخفف »دیگر

4. پژوهشگاه شبیه سازی کشورمان - بدون 

تمایل به چپ و راست

5. کاشف نیروی گرانش - نیروی نظامی یک 

کشور

6. حرف انتخاب - مؤسس فلسفه اسلامی - از 

آلات موسیقی

7. اهل یمن - سرقت

8. نمد زین - نوعی کفش

9. از سوره های قرآن کریم - پایتخت قطر - 

جوییدنی در معدن

10. شلوغی و دادوبیداد - ارمغان

11. ارزیابی و کنترل - نخستین شهر خشت خام 

جهان

12. یار غم - از معضلات شهری - علاقه و 

دوستی

عمودی �

1. گردآورنده نهج البلاغه - از اعداد دورقمی

2. »لومه« پایتخت این کشور است - طاق

3. مرحبا - با نظم و هماهنگ

4. علامت مفعولی - وفا کردن به عهد - پیروان

5. سرنامه - شجاع و نترس

خبر

رونمایی از پاس مدل 1403 
هگمتانه، گروه ورزش:  ترکیب تیم پاس همدان 
برای حضور قدرتمند در فصل جدید لیگ دسته 

دوم فوتبال کشور معرفی شد.
حسین کاظمی، محسن وفایی،رضا کاشفی، 
امین کاشفی، محمد عنایتی، علی قره باغی، 
امیرحسین پورقاسمی،  امیرحسین سوری، علی 
آزادی، علی آقامحمدی، مهدی بلوری،محمد 
 ، اقبالی، مبین سوری، امیرحسین حمیدپور
مهدی قویدل، عرفان زرینی، یاسر رحیمی، 
آرمین پناهی، کاوه علیزاده، فرشید حمزه،  آرمین 
ملک محمدی، رضا درویش، سعید صدری، 
نیما بختیاری، مرتضی صفری، بردیا قلی نژاد، 
امیررضا بیگدلی، کلهر بازیکنان پاس در این 

فصل هستند.
همچنین هادی گل محمدی، علیرضا آلوستانی، 
مصطفی یوسف علیزاده، حسین زرین چنگ، 

محراب فریدی کادر فنی تیم پاس خواهند بود.
امسال سلطانی پزشک تیم و رضا موسعلی 

تدارکات پاس معرفی شدند.
سرپرستی تیم پاس برعهده محمدرضا آرتیمانی 

خواهد بود.

جودوکار همدانی در کاپ آزاد 
جودو آسیا روی تاتامی می رود

هگمتانه، گروه ورزش: مرحله اول اردوی آماده 
سازی تیم ملی جودو بانوان کشورمان از روز 
یکشنبه 15 مهرماه 1403 در ورزشگاه شهید 
کادمی جودو ایران  کبکانیان تهران و در سالن آ

آغاز شد. 
طبق برنامه ریزی مسؤولان فدراسیون مریم 
بربط به عنوان تنها نماینده جودو بانوان 
کشورمان قرار است در مسابقات جودو کاپ 
آزاد آسیا که به میزبانی کشور قزاقستان برگزار 

می شود حضور پیدا کند.
این رقابت ها طی روزهای 19 تا 22 مهرماه به 

میزبانی کشور قزاقستان برگزار خواهد شد.
بربط به عنوان نماینده وزن 70 کیلوگرم قرار 
است روز یک شنبه 22 مهرماه در این رقابت 
ها به روی تاتامی برود معصومه جعفری نیز به 
عنوان مربی کنار وی در این رقابت ها حضور 

خواهد داشت.
 

برپایی دومین نمایشگاه 
تولیدات ورزشی همدان

هگمتانه، گروه ورزش: دومین جشنواره بزرگ 
ورزشی عزت و پیشرفت و نمایشگاه تخصصی 
تولیدات و تجهیزات ورزشی استان همدان 

برگزار می شود.
 جشنواره بزرگ ورزشی عزت و پیشرفت و 
نمایشگاه تخصصی تولیدات و تجهیزات ورزشی 

استان همدان برگزار می شود.
این نمایشگاه 24 تا 27 مهر امسال در سالن 
شش هزار نفری سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی همدان برگزار خواهد شد.
ساعات بازدید از دومین جشنواره بزرگ ورزشی 
عزت و پیشرفت و نمایشگاه تخصصی تولیدات 
و تجهیزات ورزشی استان همدان، صبح ها از 
ساعت 10 تا 13 و بعدازظهرها از ساعت 16 تا 20 

خواهد بود.

ورزش

رئیس فدراسیون همگانی در مجمع سالانه هیأت همگانی همدان:

هدف گذاری ما ترویج ورزش
در بین 85 میلیون ایرانی است

هگمتانه، گروه ورزش: رئیس فدراسیون ورزش های 
همگانی کشور گفت: هدف گذاری ما ترویج و توسعه 
ورزش در بین 85 میلیون جمعیت ایرانی است و 

برای هر گروه از جامعه برنامه ریزی راهبردی داریم.
علی خلیلی در مجمع سالیانه هیأت ورزش های 
همگانی همدان افزود: در رسیدن به اهداف تعریف 
شده فدراسیون ، مسوولیت سنگینی بر عهده داریم 
و باید کاری کنیم که 85 میلیون ایرانی به سمت 

ورزش سوق پیدا کنند.
وی با گرامیداشت هفته تربیت بدنی و ورزش اظهار 
کرد: این هفته، مناسبت ما متولیان ورزش به شمار 
می رود تا با برنامه ریزی مطلوب در هر یک از استان 
ها بتوانیم ورزش همگانی را بسط و گسترش بدهیم.
خلیلی اضافه کرد: امروز مهمتر از هر زمان دیگری 
باید ورزش به خصوص ورزش های همگانی در بین 
آحاد جامعه ترویج یابد تا بتوانیم جمعیت سالم و 

تندرست داشته باشیم.
ادامه داد: سیاست گذاری فدراسیون ورزش  وی 
های همگانی کشور برنامه ریزی برای هر یک از گروه 
های سنی است و هم اکنون نیز با ایجاد انجمن 
سالمندان، توجه جدی به تقویت و توسعه ورزش در 

این گروه داریم.
خلیلی تاکید کرد: مناسبت هایی همچون هفته 
تربیت بدنی، فرصت مناسب و طلایی برای توسعه 

ورزش در عرصه همگانی است.
وی، لازمه زندگی مطلوب و به دور از هر گونه تنش و 
استرس را توسعه ورزش و تندرستی دانست و گفت: 
توسعه ورزش های همگای کمک شایانی به رشد و 

اعتلای ورزش در آحاد جامعه می کند.
رئیس فدراسیون همگانی کشور خواستار تزریق 

بودجه مورد نیاز برای توسعه ورزش همگانی 
شهرستان ها شد و خاطرنشان کرد: شهرستان ها 
بیش از گذشته به حمایت مسؤولان نیاز دارند چرا 
که امروزه درصد قابل توجهی از فراگیری مردم به 

ورزش را آنها تشکیل داده اند.
رئیس فدراسیون ورزش های همگانی با بیان اینکه 
از هر راه و از هر روش برای توسعه ورزش همگانی 
باید استفاده شود  خاطرنشان کرد: اعتباراتی که در 
اختیار هیأت ها قرار می گیرد باید در مسیر همگانی 

کردن ورزش قرار گیرد.
وی اظهار کرد: در حال حاضر اعتبارات ورزشی با 
برنامه در اختیار هیأت ها قرار می گیرد و در هر برنامه 

اعتبارات هدفمند سازماندهی شده است.
خلیلی با بیان اینکه تا وقتی که برنامه محور باشیم 
قطع به یقین به هدف خواهیم رسید ، یادآور شد: 
برای همگانی کردن ورزش وظیفه دانش افزایی را 
داریم و تربیت نیروی انسانی برای احساس نیاز و 

ضرورت ورزش حائز اهمیت است.
وی با اشاره به اینکه آموزش به هیأت ها درآمد زایی 
را برای آنها به ارمغان می آورد گفت: در حال حاضر 
ح ورزش و مردم آموزش  به آموزش نیاز داریم و در طر

مربیان باید انجام شود.
خلیلی با اشاره به اینکه در رده سالمندان با  8 
میلیون جمعیت سالمند که 10 درصد جمعیت کشور 
است و به طرف سالمندی پیش می رویم انجمن 
سالمندان برنامه ریزی شده است اظهار کرد: در 
کنار انجمن سالمندان انجمن سلامت عمومی بدن 
نیز برنامه ریزی شده است  که می تواند یک رشته 

درآمدزا باشد.
رئیس فدراسیون هیأت ورزش های همگانی با بیان 

اینکه هدفمان را یک سری فعالیت بدنی در مقابل 
کم تحرکی قرار داده ایم خاطرنشان کرد:  همگانی 
ترین روش را در ورزش پیاده روی و توسعه پیاده 
روی در میان آحاد جامعه قرار دادیم که با روزانه 7 

تا 8 هزار قدم سلامتی عمومی بدن را تضمین کنیم.
وی افزود: استفاده از افراد متخصص و با تجربه 
در انجمن ها و کمیته ها، میزبانی مسابقات و 
همایش های مختلف و ترویج رشته های مختلف 
زیرمجموعه را مهم دانست و خواستار توجه به 

برنامه محوری شد.
خلیلی برگزاری دوره های رایگان مربیگری ورزش های 
روزانه را گامی بزرگ در توسعه ورزش های صبحگاهی 
و عصرگاهی دانست و گفت: استان ها ازاین فرصت 

به دست آمده نهایت استفاده را ببرنند.
رئیس فدراسیون همگانی کشور با بیان اینکه وعده 
صادق سه اقدام عظیم مردمی بود،ادامه داد: حضور 
بی نظیر مردم در نماز جمعه این هفته تهران به امامت 

رهبر معظم انقلاب تحقق وعده صادق سه بود.

وی افزود:ملت بزرگ کشورمان با حضور در نماز 
جمعه این هفته، قدرت خود را به جهانیان نشان 

دادند.
  سالن های ورزشی همدان رایگان در اختیار ورزش  �

صبحگاهی  
رئیس هیأت ورزش های همگانی همدان نیز در این 
نشست گفت: سالن های ورزشی این استان همه 
روزه از ساعت 6 الی 8 صبح رایگان در اختیار فعالیت 

ورزشکارن صبحگاهی قرار گرفته است.
هادی سبزواری اظهار کرد: این برنامه در راستای 

ح ورزش و مردم انجام گرفته است. اجرای طر
وی بیان کرد: در استان همدان مقام نخست را  در 
ورزش های همگانی و در کشور مقام پنجم را کسب 
کرده ایم که نشان از تلاش وافر مجموعه هیأت است.
سبزواری ادامه داد: خوشبختانه اهداف بلند توسعه 
و رشد ورزش در  استان و بحث تحقیقات و کارهای 

تخصصی در ورزش های همگانی انجام شده است.
وی ادامه داد: افزایش مشارکت و ظرفیت سازی های 

زیادی در حوزه ورزش همگانی انجام شده  است 
که اهم رویداد های سال 1402 میزبانی مینی فوتبال 
بانوان، برگزاری مسابقات کارکنان دولت، برگزاری و 
شرکت در مسابقات یوگای بخش بانوان و آقایان 

است.
وی در خصوص برنامه های ورزشي عنوان کرد: در 
هفته دفاع مقدس، روز جهانی سالمند، هفته نیروی 
انتظامی پخش زنده ورزشگاه های صبحگاهی و 
انجام ورزش یوگا ، اجرای برنامه هایی در دهه کرامت، 
برگزاری 25 دوره آموزشی و کارگاهی،  برگزاری بیش از 
500 جلسه با مسؤولان استانی و کشوری از اقدامات 

این هیأت ورزشی بوده است.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان نیز در این 
نشست گفت: خوشبختانه اهداف بلند توسعه و 
رشد ورزش در استان و بحث تحقیقات و کارهای 
تخصصی در ورزش های همگانی انجام شده است. 
وی ادامه داد: افزایش مشارکت و ظرفیت سازی های 

زیادی در حوزه ورزش همگانی انجام شده  است. 

ورزش ملایر زیر ذره بین مسؤولان 
در  تسریع  راستای  در  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
تکمیل پروژه های عمرانی ، تعمیر و تجهیز اماکن 
ورزشی شورای ورزش و تربیت بدنی شهرستان در 
سالن جلسات فرمانداری ویژه شهرستان ملایر 

شد.  تشکیل 
 شورای ورزش شهرستان ملایر به ریاست سلمان 
 , اسماعیلی معاون  استاندار و فرماندار ویژه  ملایر
علی حقیقی مدیر کل ورزش و جوانان استان همدان 
و نمایندگان مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی 
, ریاست اداره ورزش و جوانان و بخشداران چهار 
بخش مرکزی , جوکار , سامن و زند  با محوریت 
بررسی ،تسریع در تکمیل پروژه های عمرانی ، تعمیر 
و تجهیز اماکن ورزشی در سالن جلسات فرمانداری 

ویژه تشکیل جلسه داد .
در این جلسه مدیرکل ورزش و جوانان استان 
همدان ضمن قدردانی از زحمات و حمایت های 
اسماعیلی فرماندار ویژه ملایر و نمایندگان مردم 
ملایر در مجلس شورای اسلامی و رئیس و کارکنان 
اداره ورزش و جوانان این شهرستان اظهار کرد :طی 

دو سال اخیر 7 مکان ورزشی راکد و تعطیل شده از 
جمله سالن ورزشی کهکدان؛ روستای جوزان؛ شهر 
زنگنه؛ اسلام شهر آق گل؛ خانه کشتی مصطفی 
؛ سالن ورزشی روستای جوزان و استخر کوثر را  جوکار
در شهرستان احیا و بازگشایی کردیم در حال حاضر 
نیز شهرستان ملایر 17 پروژه دارد که 9 پروژه از محل 
اعتبارات استانی و 8 پروژه از محل اعتبارات ملی 

هستند.
وی افزود: اعتبار مصوب این پروژه ها در 1402؛  46 
میلیارد تومان با تخصیص حدود 18 میلیارد تومان  و 

اعتبار مصوب 1403؛ 42 میلیارد تومان  است.
  علی حقیقی تصریح کرد: پروژه تعمیر و تجهیز 
اماکن ورزشی و ساختمان اداری رشد خیلی خوبی 
در سال های اخیر داشته و اتفاقات خوبی در حوزه 

خ داده است. تعمیرات و بازسازی اماکن ورزشی ر
وی افزود: پروژه سالن ورزشی توچغاز بعد از 12 
سال از کلنگ زنی و شروع پروژه به سرانجام رسید 

و افتتاح شد.
حقیقی افزود: علیرغم محدودیت ها در خصوص 

معرفی و تعریف پروژه جدید با پیگیری های انجام 
شده و نیاز سنجی 2 پروژه مهم سالن ورزشی آق گل 
و سالن ورزش های رزمی تعریف شد ، اعتبار گرفت 
و کلنگ زنی شد و شش زمین چمن نیز در حال راه 

اندازی است.

در ادامه مسؤولان حاضر در این نشست نیزبه 
بیان مشکلات و موانع موجود در سد راه تکمیل 
پروژه های عمرانی ورزشی نیمه کاره شهرستان 
پرداختند و پیگیری در رفع آنها را تا زمان تکمیل 

شدن پروژه های مربوطه را خواستار شدند.

پسران همدانی دست 
به راکت شدند

هفدهم  هفته  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
مسابقات تنیس الیت کاپ در بخش پسران 

زیر 14 سال برگزار شد. 
 هفدهمین هفته مسابقات آدینه الیت کاپ 
کادمی  زیر نظر هیأت تنیس و به میزبانی آ
تنیس الیت برگزار شد. این مسابقات به 
کادمی تنیس الیت  صورت هفتگی توسط آ
و زیر نظر هیأت تنیس استان همدان برگزار 
می شود.  در هفته هفدهم این مسابقات 
در بخش زیر 14 سال پسران ، فرنود شکری 
و مهربد معینی به ترتیب مقام اول و دوم و 
علی مهدی معینی و مهراد لطفی مقام سوم 
مشترک را کسب نمودند. این مسابقات در 
دو بخش آقایان و بانوان آغاز شده و تا پایان 

فصل ادامه خواهد یافت.
به نفرات برتر این مسابقات علاوه بر امتیازات 
کادمی  الیت کاپ، جوایز هفتگی از سوی آ

تنیس الیت اهدا می شود.
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دیدار برترین های کشتی جهان در مسکو
ع به مصاف روسیه می رود ایران با عموزاد، یزدانی، قاسمپور و زار

هگمتانه، گروه ورزش: تیم ملی کشتی آزاد ایران با ترکیب اصلی 
خود در مسکو به مصاف روسیه می رود. 

طبق اعلام رسانه های روسیه، دیدار تیم های ملی کشتی آزاد 

ایران و روسیه سوم آذر سال جاری در ورزشگاه دینامو درمسکو 
پایتخت روسیه برگزار می شود.

تیم ملی کشتی آزاد ایران با ترکیب اصلی خود شامل نفراتی 

همچون رحمان عموزاد، امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی، کامران 
ع به دیدار روسیه می رود. قاسمپور و امیرحسین زار

روس ها نیز در ترکیب خود نفرات عنوان دار جهان و المپیک 
همچون زائور اوگویف، شامیل ممداف و علیخان جبرییل اف را به 

همراه خواهند داشت.
ح زیر است: ترکیب تیم های کشتی آزاد روسیه و ایران به شر

وزن 57 کیلوگرم: لو پاولوف - میلاد والی زاده
وزن 61 کیلوگرم: زائور اوگویف - ابراهیم خواری

وزن 65 کیلوگرم: شامیل ممداف - رحمان عموزاد
وزن 70 کیلوگرم: اینالبک شریف - امیرمحمد یزدانی

وزن 74 کیلوگرم: انزور زاکویف - علی رضایی
وزن 79 کیلوگرم: ماگومد ماگومایف - محمد نخودی

وزن 86 کیلوگرم: ابراهیم کادیف - کامران قاسمپور
وزن 92 کیلوگرم: اسخاب سعدالله یف - امیرحسین فیروزپور

وزن 97 کیلوگرم: علیخان جبرییل اف - مجتبی گلیج
ع وزن 125 کیلوگرم: شامیل موسی یف - امیرحسین زار

6. آخرین توان - نوعی پارچه کشباف - پسوند مولد

7. روشندل - بگردانیدن سخن و دستکاری

8. از رودهای ایران - ناگاه و زودگویی

9. سه کیلوگرم - مشاور - هنوز »ایکس« نشده!

10. سخنان بیهوده و درهم و نامربوط - خلاف فردا

11. گیاه و علف - از محصولات کشاورزی تویسرکان

خ تیره« - گهواره 12. »سر

تمرینات فوق العاده برای سالمندان
هگمتانه، گروه ورزش: ورزش و انجام حرکات اصلاحی 
برای سالمندان، بسیار مفید است و به آن ها کمک 

می کند از آسیب های جسمی جلوگیری کنند. 
تمرینات اصلاحی در سنین بالا اهمیت بسیاری 
دارند و گاهی اوقات، وقتی افراد به سنین بالای 
زندگی خود نزدیک می شوند، ممکن است مشکلات 
مختلفی مانند کمبود انرژی، افزایش وزن، کاهش 
انعطاف پذیری و درد و ناراحتی های مختلف در بدن 
را تجربه کنند. سالمندان با انجام تمرینات اصلاحی 
مناسب می توانند بهبود سلامت خود را تجربه و به 
طور فعال تری زندگی کنند. ورزش و انجام حرکات 
اصلاحی برای سالمندان، بسیار مفید است و به آن 
ها کمک می کند از آسیب های جسمی جلوگیری کنند.

بر اساس این مطلب که از سوی علی شعبانی فرد، 
کارشناس حرکات اصلاحی تهیه شده و توسط 
فدراسیون پزشکی ورزشی در اختیار ایسنا قرار گرفته، 
 آمده است: این تمرینات شامل تمرینات تقویتی، 
تعادل، انعطافی و همچنین تمرینات تنفسی است 

و با انجام این تمرینات، عضلات قوی تر می شوند، 
انعطاف پذیری بدن افزایش می یابد و خطرات سقوط 
و آسیب های جسمانی کاهش می یابد، بنابراین 
تمرینات اصلاحی برای افراد مسن یک روش اثبات 
شده برای حفظ سلامتی و بهبود کیفیت زندگی آن ها 

است. انواع تمرینات اصلاحی برای افراد مسن
  تمرینات کاردیو �

تمرینات کاردیو به افراد مسن کمک می کند قلب 
و عروق خود را تقویت کرده و اندازه قلب را افزایش 
دهند. این نوع تمرینات شامل مواردی نظیر 

پیاده روی، دوچرخه سواری و شنا می شوند.
تمرینات استقامتی �

تمرینات استقامتی به تقویت و افزایش استقامت 
عضلات کمک می کنند؛ این نوع تمرینات شامل 
موارد نظیر تمرینات با وزن بدن و استفاده از 

دستگاه های تمرینی می شود.
 تمرینات انعطاف پذیری �

تمرینات انعطاف پذیری به افراد مسن کمک می کند 

انعطاف پذیری بدن خود را افزایش دهند. این نوع 
تمرینات شامل موارد پیلاتس و یوگا است.

  پیلاتس �
پیلاتس به تقویت عضلات اصلی بدن و افزایش 
انعطاف پذیری کمک می کند، این تمرینات با حرکات 

کنترلی و تمرکز بر روی تنفس انجام می شوند.
  یوگا �

یوگا تمرینی است که به افراد مسن کمک می کند تا 
انعطاف بدن خود را بهبود دهند، استرس را کاهش 

و تمرکز روحی را افزایش دهند.
  مزایای حرکات اصلاحی �

- افزایش و بهبود فعال سازی و عملکرد عضلات
- افزایش انعطاف پذیری بدن

- ایجاد هماهنگی بین اعصاب و عضلات
- افزایش ثبات مفاصل

- بهبود الگوهای حرکتی
- کاهش آسیب های اسکلتی و عضلانی

- اصلاح عدم تعادل عضلات

تجلیل از نشان آوران همدانی پنجمین دوره مسابقات جهانی نومد گیمز
هگمتانه، گروه ورزش: سرپرست فدراسیون ورزش روستایی، عشایری و بازی های 
بومی محلی، در مراسمی از نشان آوران بزرگ ترین رویداد ورزشی جهان در حوزه 

ورزش های سنتی تجلیل کرد. 
علی ایلکا سرپرست فدراسیون ورزش روستایی، عشایری و بازی های بومی محلی، 
ضمن تقدیر از اعضای تیم ملی و زحمات کاروان اعزامی، بر لزوم برنامه ریزی برای 
ارتقا جایگاه ایران در رویدادهای آتی از طریق برگزاری لیگ و مسابقات قهرمانی 
ح های استعدادیابی به منظور  ، شرکت در میادین بین المللی و پیگیری طر کشور

پرورش ورزشکاران و تشکیل تیم ملی قدرتمند تأکید کرد.
در این آئین از رضا قیطاسی جهت کسب عنوان نایب قهرمانی رشته قوی ترین 
مردان عشایر جهان در آستانه قزاقستان و آرزو حسینی و هادی وفایی پور که در 
رشته مس رستلینگ )چوب کشی( به ترتیب عنوان نایب قهرمانی و مقام سوم را 

از آن خود کردند تجلیل شد.
( بزرگترین رویداد ورزشی  مسابقات جهانی نومد گیمز )بازی های جهانی عشایر

جهان در حوزه ورزش های سنتی به شمار می رود که هر دو سال یک بار برگزار 
می شود.
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لواشک
آرزوهااز نقشی بر پیکر انسان تا شبحی در باطن قاصدک 

عکس ها و آثارهنری خود را به این نشانی 
برای ما ارسال کنید

@shahrvandkocholohamedan
@ s h a h r v a n d k o c h o l o

پیام رسان ایتا

مجموعه شعری برای پدر

نفس های حاج جلال

هگمتانه، گروه کودکانه: منظور از ظاهر همه امور 
مشهودی است که از انسان سر می زند و مظهر آنها بدن 
است و مراد از باطن، شوونی است که قابل مشاهده 
نیست، همچون فکر و نیت. طبق توضیحی که خواهد آمد 
باطن آدمی لایه ای رویین و لایه ای زیرین دارد. در این جا 

تنها به لایه رویین نظر داریم.
پس مقصود از این ویژگی آن است که ظاهر انسان دست 
اندرکار نقش زنی بر باطن اوست. بسیاری از حالات باطنی 
سایه اند و صاحب سایه، دست و پا و حرکت و نگاه و صوت 
و سخن است و بی راه بوده است که کسانی خواسته اند 

خنجری پولادین بر دیده زنند تا دل گردد آزاد.
از این رو هرگاه نقشی بر پیکر انسان نمودار شود، 
شبحی با رنگ و بوی خود در باطن خواهد افکند. 
شگفت تر آن است که اگر این نقش با تکلف و تصنع 
نیز به خود بسته شود، باز طنینی درونی خواهد داشت 
و چنین است که تباکی به بار بکاء می  نشیند و تحلم 
به بار حلم. تباکی نقش گریه بازی کردن است و تحلم 
نقش بردباری بازی کردن و این هر دو بازی گاه جدی 

می شود )رب جد جره اللعب: بسا جدیت ها که در پی 
بازی می آیند.( در این باب، امام علی)ع( می فرماید: »اگر 
بردبار نیستی پس خود را بردبار جلوه ده، چه اندک 
پیش می آید که کسی خود را به گروهی شبیه سازد و 

آنان نشود.« جزو 
هنگامی که خداوند می فرماید: »اگر مرا نخوانید، به شما 
عنایتی نخواهم کرد.«)فرقان:77( و یا »باید مرا به زبان و 
لفظ بخوانید.«)مزمل:8( )نه تنها به دل( و یا »به وقت 
خواندن من مستی از سر بیرون کنید تا بار این لفظ ها 
را بچینید.«)نساء:43( اشعار به همین ویژگی ظاهر بر 

باطن دارد.
نقش زنی ظاهر بر باطن اختصاصی به ظواهر پسندیده 
ح آدمی  ندارد. هرگاه رفتار یا گفتاری مذموم نیز بر جوار
نمودار شود آهنگی باطنی خواهد انگیخت. از این رو 
لقمان به فرزندش توصیه کرد که »به هنگام راه رفتن 
با تفرعن بر زمین گام مزن.« )اسراء: 37( تفرعن، نقش 

است، اما حاصل آن فرعونی شدن دل است.
بخشی از کتاب نگاهی دوباره به تربیت اسلامی نوشته دکتر خسرو باقری

مامان مشغول پختن کیکی بود که به بچه ها قول داده 
بود. پیام و پونه و پارسا توی آشپزخانه دور و بر مامان این 
طرف و آن طرف می رفتند و هر کمکی که از دستشان بر 

می آمد انجام می دادند.
پونه گفت: به نظرم شما پسرها بروید تا من و مامان کیک را 
آماده کنیم. پیام گفت: خوب چه ایرادی دارد؟ ما هم کمک 

می کنیم.
مامان خندید و گفت: الان کیک را توی فر می گذارم و دیگر 

باید منتظر باشید تا پخته شود.
پارسا با شادی دست زد و با همان زبان کودکانه خودش 

گفت: هورا روزمان مبارک!
کیک که آماده شد، پارسا، مامان بزرگ و بابابزرگ را هم صدا 

زد تا همه دورهم روز کودک را جشن بگیرند.
مامان بزرگ برای بچه ها چندتا هدیه آورده بود. آن روز خیلی 
به بچه ها خوش گذشت. پیام و پونه از کیکی که مامان 
پخته بود برای همسایه هایشان فاطمه و سعید هم بردند.

آنها توی حیاط نشستند و با هم کیک خوردند. سعید 
گفت: کاش می شد همه بچه های دنیا از این کیک بخورند 

و این روز را جشن بگیرند.

پیام گفت: بیایید همه با هم دعا کنیم روزی برسد که همه 
بچه ها در همه جای این دنیای بزرگ شاد باشند و بدون 

هیچ نگرانی و غمی زندگی کنند.
آنها کیکشان را با این آرزو خوردند و وقتی یک قاصدک از 
بالای سرشان رد شد، با خوشحالی گفتند حتما آرزویمان 

برآورده می شود.

هگمتانه، گروه فرهنگی: مجموعه شعری برای پدر در 
کتابی با عنوان »نفس های حاج جلال« با گردآوری مسعود 
طاهری عضد از سوی کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، این کتاب دربردارنده 15 قطعه شعر از 
15 شاعر کودک و نوجوان است که برای پدر و در توصیف 

او سروده شده است.
این اشعار را مصطفی رحماندوست، جعفر ابراهیمی 
)شاهد(، افسانه شعبان نژاد، جواد محقق، محمود 
کمال  بکتاش،  غلامرضا   ، کشاورز ناصر  پوروهاب، 
شفیعی مشعوف، عباسعلی سپاهی یونسی، محمدکاظم 
مزینایی، حمید هنرجو، مریم اسلامی، اسماعیل الله دادی، 

محمد صارمی شهاب و مسعود طاهری عضد سروده اند.
، دوش به دوش غروب، دست  گل لبخند و سلام، پدر
خالی، پدربزرگ، خنده ی پدربزرگ، گلدسته ی دعا، حوض 
، قصه ی پدربزرگ، گِل  ، پدر و پاییز و کاشی، سفره ی پدر
، کوه استوار و نفس های حاج جلال  روی ایران، چشم پدر

عنوان های این شعرها است.
تصویرگری کتاب »نفس های حاج جلال« را که برای گروه 
سنی 9 سال به بالا )نونهال( سروده شده است را الهه 

برهانی بر عهده دارد.
« اسماعیل الله دادی می خوانیم:  در شعر »چشم پدر
خسته و بی حوصله/ می رسد بابا غروب/ رفته او از صبح 

/ گرد و خاک  زود/ کار کرده تا غروب/ روی دستان پدر
خستگی ست/ حیف شد امروز هم/ مادرم در خانه 
نیست/ مثل مادر چای را/ می روم تا دم کن/ شاید از چشم 

/ خستگی را کم کنم. پدر
این کتاب در قطع خشتی با شمارگان 2هزار نسخه و 

قیمت 65هزار تومان منتشر شده است.
به نقل از روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان همدان، علاقه مندان می توانند 
این کتاب را از فروشگاه اینترنتی محصولات کانون به 
نشانی https://digikanoon.ir/ و فروشگاه های کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان در سراسر کشور تهیه 

کنند.

کتابخانه

اعظم مهری  �

منتخب عکس های ارسالی به بخش گل های هگمتانه کانال کودکانه

منتخب نقاشی های ارسالی به بخش نقاش باشی کانال کودکانه

هگمتانهگل های 

  هفته ملی کودک در شهر شیرین سو، رزن، مرکز شماره  2 کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان همدان و اسدآباد

  محمد جواد سالمی 11ساله عضو کانون کودکان و نوجوانان مرکز اسدآباد
         دارنده دیپلم افتخار نقاشی بنسکا بلغارستان2017

نقاش 
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تماشاخانه

اکران رایگان فیلم تئاترهای 
کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان هم زمان با هفته 

ملی کودک

هگمتانه، گروه فرهنگی: به مناسبت هفته 
ملی کودک فیلم  تئاترهای مرکز تولید تئاتر و 
تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان به صورت رایگان نمایش داده می شود.
به گزارش هگمتانه، نمایش های تولید شده در 
مرکز تولید تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان هم زمان با گرامی  داشت هفته ملی 
کودک برای مخاطبان کودک و نوجوان اکران 

رایگان می شود.
»روز  نمایش های   ، خبر این  اساس  بر 
عجیب« به کارگردانی پرستو گلستانی، »خاله 
مرجان و خروس« به کارگردانی مریم کاظمی، 
»مبارک و قالیچه پرنده« به کارگردانی حامد 
آزاده  « به کارگردانی  زحمتکش، »کچل کفترباز
انصاری و »دختر کدو تنبل« به کارگردانی علی 
پاکدست، »ماهی« به کارگردانی ویدا قهرمانی و 
»هفت خوان کودکان« حسین مزینانی در این 

ح نمایش داده می شود. طر
این نمایش ها با اقتباس از کتاب های کانون 
به  و  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش 
تهیه کنندگی مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی 

کانون تولید شده است.
تولید تئاتر بر اساس کتاب های منتشر شده 
کودک و نوجوان از جمله برنامه های مرکز تولید 
تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

است.
ثار از روز 14 تا 20  به نقل از تسنیم، این آ
 مهر 1403 در پایگاه مجازی کانون به نشانی
 https://cinema.kpf.ir/ در حال نمایش است.

اکران آنلاین 
»خجالت نکش2« از 17 مهر

هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم کمدی »خجالت 
نکش 2« از 17 مهر در بخش سینما آنلاین 

فیلم نت اکران آنلاین خود را آغاز می کند.
سینمایی  فیلم  هگمتانه،  گزارش  به 
 1403 17 مهر  2« از سه شنبه  »خجالت نکش 
آنلاین فیلم نت  20 در بخش سینما  ساعت 

می شود. عرضه 
فیلم سینمایی »خجالت نکش 2« به تهیه 
کنندگی امیر پروین حسینی، کارگردانی رضا 
مقصودی و نویسندگی افرا جورابلو به تازگی 
اکران خود در سینماها را به پایان رسانده 
و ضمن فروش قابل توجه، مورد استقبال 

گرفته است. قرار  نیز  مخاطبان 
این فیلم کمدی در سال 1402 در مدت زمان 
95 دقیقه ساخته شده است. تعدادی از 
بازیگران »خجالت نکش2« عبارتند از احمد 
 ، ، شبنم مقدمی، بهاره کیان افشار مهرانفر
سعید  معتضدی،  محمد  علوی،  بهرنگ 

امیرسلیمانی، مجید شهریاری.
فیلم »خجالت نکش2« داستان قنبر و صنم 
است که در ادامه قسمت قبلی با چالش های 
تازه ای در زندگی مشترکشان دست و پنجه 
نرم می کنند. در این فیلم عشق، شوخی 
شخصیت های  بی پایان  ماجراجویی های  و 

»خجالت نکش 1« ادامه پیدا می کند.
»خجالت نکش 1« به کارگردانی رضا مقصودی، 
نویسندگی رضا مقصودی و افرا جورابلو و 
تهیه کنندگی امیر پروین حسینی محصول سال 
1396 است که این قسمت هم اکران موفقی در 

سینماها داشت.
به نقل از فارس، برای تماشا این فیلم در بخش 
سینما آنلاین فیلم نت نیاز به داشتن اشتراک 
سکوی فیلم نت نیست و با خرید بلیت به 
قیمت 80 هزار تومان می توان »خجالت نکش 

2« را به طور آنلاین تماشا کرد.
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بی خسک  و  خار  از  پر  راهت  دلا 
بی فلک  اوج  بر  تو  گذرگاه 
منزل دور  بیابان  و  تار  شب 
خوشا آن کس که بارش کمترک بی

باباطاهر

امام علی علیه السلام:

 دلبستگی به دنیا، با وجود مشاهده دگرگونی های 
آن، نادانی است.

غررالحکم حدیث 1979

گویا شما از مقام مادر اطلاع ندارید
هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: در مورد ارحام از 

( شما است. خدا پروا کنید، همانا خداوند مراقب )رفتار
امام علی علیه السلام فرموده اند: حفظ نعمت ها از طریق صله رحم 

محقق می شود.
حکایت: یکی از ویژگی های شیخ انصاری این بود که پس از پایان 
تدریس به منزل پدری مراجعه و پس از احوال پرسی با مادرش مزاح 
می کرد تا اندازه ای که او را بخنداند، وقتی مادرش از دنیا رفت، علامه 
برایش در سر مزار سخت می گریست، برخی از شاگردان به دلیل گریه 
زیاد به علامه انتقاد کردند که در شان شما نیست، ایشان فرمودند: 

»گویا شماها از مقام مادر اطلاع ندارید.«
نکته: ما با ارتباط با خویشاوندان می توانیم زندگی را مصفا و پر برکت 

کنیم.
ما برای وصل کردن آمدیم
نی برای فصل کردن آمدیم

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

پشتیبان این انقلاب باشید

هگمتانه، گروه فرهنگی: مادرجان خواهش می کنم خواهرانم را اسلامی تر تربیت کن 
و اگر شیعه علی مرتضی هستید همگی نمازتان را سر وقت به جا آورید. شما را به خدا 
قسم می دهم که پشتیبان این انقلاب و خط امام عزیز باشید؛ فریب حرف های پوچ 
ناکثین و مارقین و منافقین را نخورید این انقلاب روح کشور ماست این روح را خدا 
به کالبد مملکت ما به وسیله بهترین بندگان صالحش حضرت امام تاباند آن را پاس 

بدارید. دنیا به پر کاهی نمی ارزد پس خدا را فراموش نکنید.
خواهران عزیزم سیاهی چادر شما دل سیاه منافقان را سیاه تر می کند، با تقوا باشید، 
در مراسم عبادی سیاسی کشور شرکت کنید که خیل زیاد شما کشور را بیمه می کند، 
به کلمه کلمه حرف های امام عزیزمان گوش فرا دهید تا رستگار شوید او به راستی 
روح خداوند است. خواب خوبی دیدم که با بچه های آتشبارمان همراه حضرت امام 
بودیم ان شاءالله آمدم مرخصی برایتان خوابم را تعریف خواهم نمود آنقدر خواب 
خوبی بود که دلم نمی خواست هرگز تا آخر دنیا بیدار شوم جای خوبی بودیم که 

مانند آن را در دنیا هرگز ندیده بودم.
مادر عزیزم تو را به جان امام حسین علیه السلام اگر لیاقت شهادت پیدا کردم گریه 
و زاری نکن چند جلد کتاب دارم آنها را وقف مسجد کنید. خواهران عزیز دنیا خیلی 
کوچک است از مرگ من گریان و نالان نباشید حضرت زینب)س( را بیاد بیاورید تا 

آرام شوید. با گریه و شیون دل دشمنان این انقلاب را شاد نکنید، حلالم کنید.
فرازی از وصیتنامه شهید جواد زند

آسمان ایستگاه 

جشنواره

کنگره

مطالعه میز 

معرفی مدیران چند بخش جشنواره تئاتر کودک و نوجوان

هگمتانه، گروه فرهنگی: مشاور ارشد، مدیر کمیته 
مالی و پشتیبانی، رئیس دبیرخانه ملی، مدیر فنی 
و طراح هویت بصری بیست و نهمین جشنواره 

بین المللی تئاتر کودک و نوجوان منصوب شدند.
به گزارش هگمتانه، امیر مشهدی عباس دبیر بیست 
و نهمین جشنواره بینالمللی کودک و نوجوان همدان 
با صدور احکامی جداگانه مشاور ارشد، مدیرکمیته 
مالی و پشتیبانی، رئیس دبیرخانه ملی، مدیر فنی و 

طراح هویت بصری این دوره را منصوب کرد.
براین اساس مهدی حاجیان به عنوان »مشاور ارشد 
دبیر جشنواره«، رضا بروزمند به عنوان »مدیرکمیته 
مالی و پشتیبانی«، غزاله مرصوصی به عنوان »رئیس 
دبیرخانه ملی«، علی سماعی به عنوان »مدیر فنی« و 
حمید زریباف به عنوان »طراح هویت بصری« بیست 
و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
همدان معرفی شده اند. بیست و نهمین »جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان« به دبیری 

امیر مشهدی عباس توسط اداره کل هنرهای نمایشی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حمایت شهرداری 
همدان و مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان همدان، انجمن هنرهای نمایشی ایران آبان 
ماه سال 1403 با شعار »تئاتر گفت و گوی بدون مرز« 
و با هدف »تقویت هم دلی و همراهی، رشد و آگاهی 
واعتماد به نفس فرزندان ایران از مسیر هنر نمایش« 

در شهر تاریخی همدان برگزار خواهد شد.
به نقل از فارس، »تحقق مشارکت اجتماعی کودکان و 
نوجوانان«، »ارتقای سطح فرهنگ عمومی«، »تقویت 
بنیان های اصیل خانواده و ارتباط نسل ها«، »آموزش 
شهروندی و افزایش مسؤولیت پذیری با ایجاد زمینه 
مشارکت فعال کودکان و نوجوان ایران زمین در 
تولید آثار نمایشی« به عنوان بخشی از حقوق قشر 
پویا و اثر گذار جامعه بخش دیگری از اهداف ستاد 
برگزاری بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر 

کودک و نوجوان است.

ویژه »استان همدان« برگزار می شود:

بیست و ششمین کنگره سراسری شعر دفاع مقدس و مقاومت
هگمتانه، گروه فرهنگی: بیست و ششمین کنگره 
سراسری شعر دفاع مقدس و مقاومت ویژه »استان 
همدان« برگزار می شود. به گزارش هگمتانه، محور 
ویژه این کنگره، شخصیت شناسی خواهر دباغ و 

جریان شناسی مبارزاتی خواهر دباغ است.
علاقه مندان می توانند جهت کسب اطلاعات بشتر با 

شماره  09120257720  تماس حاصل کنند.

 )word(نحوه ارسال آثار به صورت ارسال فایل ورد
اشعار از طریق پیام رسان ایتا به شماره:09031182958 
است همچنین تماس با دبیرخانه مرکزی مدیریت 

ادبیات به شماره 08138279000 است.
به نقل از کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
همدان، مهلت ارسال آثار تا پایان مهر ماه 1403 اعلام 

شده است.

وقتی موسیقی مکتوب می شود؛

چاپ نخستین کتاب مفاخر موسیقی همدان
زندگینامه »عبدالله خان برق لشکری« منتشر شد

ثار مرحوم  هگمتانه، گروه فرهنگی: زندگینامه و آ
عبدالله خان برق لشکری به عنوان نخستین کتاب 
مفاخر موسیقی استان همدان منتشر شد و به 

زودی رونمایی خواهد شد.
به گزارش هگمتانه، تاریخ هنر در همدان همپای 
تاریخ ایران است، شهری که روزگاران بسیار بر خود 
دیده است و همچنان دروازه تاریخ، تمدن، فرهنگ و 

هنر این سرزمین پهناور به حساب می آید.
در همدان اما نگارش در حوزه موسیقی بسیار 
محدود بوده است، به جز چند نمونه محدود و آن 
هم با شک و شبهه چیزی در این بخش در تاریخ 

همدان دیده نمی شود.
در  برق لشکری  عبدالله خان  شکوه  با  زندگی 
پرتلاطم ترین سال های تاریخ معاصر در ایران با بیش 
از صدها سند اداری دست اول و دست نوشته های 
استاد در قالب ها و فرم های مختلف موسیقی، از 
ثار بی شمار و آهنگسازی در دو بخش  تصنیف آ
موسیقی کلاسیک )نظامی( و موسیقی ایرانی باعث 
شد نگارش کتابی در قالب زندگینامه تحلیلی و 

تاریخی آن استاد فرزانه رقم بخورد.
15 سال تلاش بی وقفه امین الله برق لشکری فرزند 
مرحوم عبدالله خان در گردآوری اسناد و مراوده با 
شاگردان استاد توانست مصالح این نگارش را تا حد 

زیادی تأمین کند.
این آغاز کاری بزرگ بود که با توکل به حضرت حق 
به سرانجام رسید و امروز می توان گفت خواننده 
این کتاب نه فقط با زندگی و آثار استاد عبدالله خان 
برق لشکری آشنا می شود بلکه تاریخ هنر و موسیقی 
در این دیار را از انقلاب مشروطه تا انقلاب اسلامی با 
اتکا به اسناد و مدارک و تطبیق آن با شرایط اجتماعی، 
لایه های فرهنگی و قومی موجود، تفکرات دولتی و 
حکومتی و نقش عامه در تولید فرهنگ عمومی از 

نظر خواهد گذراند.
حال حاضر  در  برق لشکری  کتاب چهار فصل 
مراحل صفحه بندی و در نهایت چاپ را می گذراند، 
حاوی  آن  اول  جلد  که  جلدی  دو  مجموعه ای 
زندگینامه و آثار و عکس ها و جلد دوم شامل بیش 
از 400 سند معتبر در خصوص فعالیت های هنری و 

اجرایی و آموزشی وی است.
استاد عبدالله خان برق لشکری 25 اردیبهشت 1280 
در محله کبابیان همدان چشم به جهان گشود، 

پدرش اسداله خان مردی خوشنام و معماری پرآوازه 
بود اما خیلی زود در سال 1290 چشم از جهان فرو 
بست و عبدالله خان 10 ساله در آن دوران پر آشوب 
در تاریخ ایران به مردی خود ساخته، مصمم و با اراده 

تبدیل می شود.
با پایان جنگ جهانی اول در پی اعلان عمومی برای 
جذب نیرو در ارتش ایران به سال 1298 به ارتش دوم 
شمال غرب ایران در تبریز ملحق شد و ادای سوگند 
به پاسداری از میهن کرد و در پی یک اتفاق در مراسم 
صبحگاهی درجه داران مجذوب موسیقی نظامی شد 
و با آموزش در این مسیر طی طریق می کند و سرانجام 

به یک موسیقیدان سرشناس مبدل می شود.
عبدالله خان بعد از پایان دوره آموزش خود در سال 
1305 به رهبری ارکستر نظامی ارتش دوم شمال غرب 
( منصوب می شود اما با نارضایتی از اهداف و  )تبریز
نوع اداره ارتش توسط فرماندهان ارتش و در راس 
آنها رضاخان از مسؤولیت کناره گیری و در بهمن ماه 

سال 1310 از ارتش اخراج و راهی همدان می شود.
در اردیبهشت 1311 و مقارن با عاشورای حسینی و 
به دعوت حاج حسین معصومی رئیس حسینیه 
کبابیان همدان در مراسم سوگواری روز عاشورا 
نوای کلارینت و ترومپت استاد همنوا با اشک های 
ارادت مردم همدان فصلی نو در زندگی عبدالله خان 
به وجود آورد و این ارادت به خاندان نبوت باعث 
شد تا در آن دوران و آن نگرش ها به موسیقی 
عبدالله خان بتواند عامل انتقال این فرهنگ به 

دوران پس از خود باشد.
در مهر 1311 استاد عبدالله خان برق لشکری به عنوان 
اولین معلم موسیقی همدان شروع به کار می کند 
 به عنوان 

ً
و در سال 1414 هم با امضای قرارداد رسما

معلم موسیقی و سرود همه مدارس همدان با اداره 
معارف مشغول به کار می شود.

شهرت و آوازه او چشمگیر می شود و خیلی زود با 
تاسیس اداره موسیقی کشور توسط غلام حسین 
مین باشیان در سال های 1317 تا 1319 در تمام 
مراسم های ملی و دولتی در تهران به عنوان نوازنده 
و رهبر ارکستر با حکم مأموریت اعزام می شود که 
حاصل آن تقدیر از شخصیت هنری و درجه علمی 

وی بوده است.
به نقل از ایبنا، مجالست با استادانی چون علی 
نقی خان وزیری، روح الله خالقی، ابوالحسن صبا 
و غلامحسین بنان و دوستی با ایشان سرآغاز 
و  دوستی  بود.  وی  برای  زیادی  موفقیت های 
ح  مجالستی که سالیان زیادی دوام داشت و شر
مبسوط آن در صفحات کتاب با اتکا به اسناد موجود 
آمده است. تلاش 30 ساله عبدالله خان در حوزه 
موسیقی با بازنشستگی در مهر ماه 1344 به صورت 
دولتی پایان می یابد و کلاس های خصوصی و کار با 
نهادهای مختلف پس از آن به صورت همکاری های 

مقطعی، فصلی دیگر از زندگی او را رقم می زند.

عکس روز
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